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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Net. 7.9/ 9 Prot

VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

gbmepdate/Q.O‘IQOO‘l , Une gjygtarja e vetme e Gjykates se rrethit Tirane,
A & M pasi mora ne shqyrtim kerkesen e dokumentat perkatese te
shogerise “S EZA co” sh.p.k., me seli ne Rruga “Asim VOKSHLI”, Nr.33, Tirane, te
paraqitura nga ortaku i vetem Zonja Amneris KAPIDANI. e bija e Mas-harit, lindur ne
Durres, me 27.09.1962, banuese ne Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtese e leternjoftimit UG Nr.473826,

KONSTATOVA:

Se kerkesa e paragitur nga i lartepermenduri, per regjistrimin e shoqerise “SINTEZA ¢o”
sh.p.k., me seli ne Rruga “Asim VOKSHTI", Nr.33, Tirane, si person juridik per te ushtruar
veprimtarine e saj, me nje afat mbi 10 vijet, sipas kontrates dhe statutit bashkelidhur, me
objekt:

1. Tregtimin e mallrave te ndryshme, me shumice dhe pakice, si: prodhime
elektrike dhe elektronike, farmaceutike, kimike, plastike; artiky; ushgimore
dhe jo ushgimore, industriale, tekstile dhe konfeksione, kimike, hidrosanitare
dhe materiale ndertimi: lende te para e glysem te perpunuara: makineri e
pajisje, linja teknologjike dhe piese kembimi.

2. Shkembimi dhe shperndarja e informacionit: dhenia e konsulencave dhe
asistences teknike; hapja e zyrave te informacionit per probleme te
ndryshme.

3. Broker, duke synuar: nxitien e informacionit tregtar, organizimin e sherbimit
turistik, organizimin dhe dhenien e pervojes ne bujgesi e blegtori, transport e
ndertim, spedicion, trajtim licencash, etj.

4. Import eksport

me kapital fillestar 100.000 leke, ne te cilet ortaku | vetem merr pjese si me poshte
> Amneris KAPIDANI  100.000 leke ose 100%

me administrator te vetem Amneris KAPIDANI,

eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet te pranohet,

PER KETO ARSYE :

Ne baze te nenit nr. 5 te ligjit numer 7524, date 19.11.199HM, te ligjit nr. 7512, date
10.08.1991, te ligjit nr. 7632, date 04.11.1992 ghe te ligjit nr.7638, date 19.11.1992,

VENDOSA:
Regjistrimin e shoqerise “SINTEZA co” sh.p.k., me seli ne Rruga “Asim VOKSHI”, Nr.33,
Tirane, si person juridik per te ushtruar veprimtarine e saj, me nje afat mbj 10 vjet, sipas
kontrates dhe statutit bashkelidhur, me objekt :



1. Tregtimin e mallrave te ndryshme, me shumice dhe pakice, si: prodhime
elektrike dhe elektronike, farmaceutike, kimike, plastike; artikuj ushgimore
dhe jo ushgimore, industriale, tekstile dhe konfeksione, kimike, hidrosanitare
dhe materiale ndertimi; lende te para e giysem te perpunuara; makineri e
pajisje, linja teknologjike dhe pjese kembimi.

‘2. Shkembimi dhe shperndarja e informacionit: dhenia e konsulencave dhe
asistences teknike; hapja e zyrave te informacionit per probleme te
ndryshme. _

3. Broker, duke synuar: nxitjen e informacionit tregtar, organizimin e sherbimit
turistik, organizimin dhe dhenien e pervojes ne bujgesi e blegtori, transport e
ndertim, spedicion, trajtim licencash, ej.

4. Import eksport

me kapital fillestar 100.000 leke, ne te cilet ortaku i vetem merr pjese si me poshte :
» Amneris KAPIDAN!  100.000 leke ose 100%
me administrator te vetem Amneris KAPIDANI.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne shkalle te dyte.

GJYQTARE

- b



REPUBLIKA E SHQIFPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR o yﬁy/ VENDIMIT

VENDIM

I _GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date d1.07.2002 uné gjygjtarija e gjykates se Shkalles se
Pare Tirane Enkela Bajo pasi shgyrtova kerkesen e paragitur nga
administratori I shogerise ,Sinteza™ sh.p.k per dopozitimin prane
Zyres se Rregjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
te dokumentave te kesaj shogerie,

KOoONSTATOVA:

Se me vendimin 24 916 date 10.01.2001 eshte rregjstruar person

juridik shogeria ,Sinteza“ sh.p.k

Me vendimin nr 1 date 02.07.2002 ortakut te vetem te shogerise eshte

vendosur largimi i administratores te shogerise ,znj Ammeris Kapidani

dhe emerimi ne vend te saj te z. Shkelqgim Dino.

Me kerkesen drejtuar Gjykates kerkuesja kerkon:

* Depozitimin e vendimit te mesiperm te ortakut te vetem te
shogerise ,prane Zyres se Rregjistrit Tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane

* Pasqgyrimin e ketij ndryshimi ne aktet e shogerise.

Sa me siper cmo} se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet

pranuar

PER KETO ARFSYE:

Ne baze te ligjit ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per regjistrin
tregtar, dhe lidjit 7638 ,Per shogerite tregetare".

VENDOSA.:

¢ Pranimin e kerkeses,

¢ Depozitimin prane Zyres se Rregjistrit tregetar te Gjykates se
Shkalles se pare Tirane te vendimit nr 1 date 02.07.2002 ortakut
te vetem te shogerise ,Sinteza® sh.p.k

* Te urcherchet Zyra e Regjistrit Tregtar te gjykates Tirane te beje ndryshimet

ne kolonen ....... PPIPIT () 11 S ne regjistrin tregtar persa I perket
ndryshimit te administratorit te shogerise .

¢ Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas 1ligjit
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REPUBLIKA F SHQIPERISE
GJIYKATA E SHEKALLES SE PARE TIRANE

NR i ?M VENDIMIT

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

g, <& g
Sot me date 0F.07.2002 uné gjygjtarja e gjykates sbﬁﬁhﬁa&&g@?§e
Pare Tirane Enkela Bajo pasi shgyrtova kerkesen e péréﬁftﬁr” nga
administratori I shogerise ,Sinteza" sh.p.k per dopeozitimin prane
Zyres se Rregjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
te dokumentave te kesaj shogerie,

KONSTATOUWVA:

Se me vendimin 24 918 date 10.01.2001 eshte rregjstruar person

juridik shogeria ,Sinteza® sh.p.k

Me vendimin nr 1 date 02.07.2002 ortakut te vetem te shogerise eshte

vendosur largimi i administratores te shogerise ,znj Ammeris Kapidani

dhe emerimi ne vend te saj te z. Shkelgim Dino.

Me kerkesen drejtuar Gjiykates kerkuesija kerkon:

¢ Depozitimin e vendimit te mesiperm te ortakut te vetem te
shogerise ,prane Zyres se Rregjistrit Tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane

¢ Pasqgyrimin e ketij wndryshimi ne aktet e shogerise.
Sa me siper cmoj se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet
pranuar

PER KETQ ARESYE!:

Ne baze te ligjit ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per regjistrin
tregtar, dhe lidjit 7638 ,Per shogerite tregetare®.

VENDOSA.:

» Pranimin e kerkeses,

s Depozitimin prane Zyres se Rregjistrit tregetar te Gjykates se
Shkalles se pare Tirane te vendimit nr 1 date 02.07.2002 ortakut
te vetem te shogerise "Sintezaﬁpsh.p.k

*+ Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te gjykates Tirane te beje ndryshimet
ne kolonen ..... T e eeas GEMMA wvevrvenne ne regjistrin tregtar persa I perket
ndryshimit te administratorit te shogerise .

¢ Te ndahen regjistrimet nga njeri tietri me vije te kuge.

Kunder ketij wendimi lejohet ankim sipas ligjit




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. X579 /y
VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

Sot me date @4 ~ (4~ -2004., une, gjyqtatja e Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane, Mariana Dedi, pasi mora ne shqyrtim dokumentacionin e
paragitur nga Ortake ¢ vetme dhe administratore e shoqgerise me pergjegjesi
te kufizuar “ Sinteza CO” Amneris Kapedani dhe

KONSTATOVA:

Se me vendimin e Gjykates shkalles se pare Tirane Nr. 24910 date
10.01.2001 eshte regjistruar si person juridik shogeria tregtare * Sinteza Co”
sh.p.k ne rregjistrin tregtar si person juridik per te ushtruar veprimtarine e
saj.

Me vendim te ortakut te vetem te shoqerise “Sinteza Co”’sh.pk dt
06.10.2004 eshte vendosur:

Te shtohet objekti i veprimtarise se shogetise “ Sinteza Co” sh.p.k
edhe me : projektim dhe instalim rtjetesh kompjuterike  dhe
telekomunikacioni.

Nga shqyrtimi I materialeve rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe si e
tille duhet pranuar:

PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”
dhe atij nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA

- Pranimin e ketkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregetar te vendimit te dates 06.10.2004 te ortakut
te vetem te shoqerise “ SintezaCo” sh.p.k

Te behen shenimet perkatese ne regjistrin tregetar.

GJYQTARE

ey
MARI DEDI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
Nr. 24910/~ Vendimi

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot ,me date Hf', 5 Mars 2005, une gjyqtarja e Giykates se Rrethit Gjyqesor Tirane,
Blerina Muga, mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e paragitura nga kerkuesi Shkelqim Dino,
administrator 1 shogerise “ SINTEZA & CO “ SHPK

KONSTATOVA

Se shogeria “ SINTEZA & CO * shpk, eshte njohur dhe regjistruar si person juridik me vendimin
nr. 24910 date 10.01.2001, t& Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, me kapital 22.403.595 leke.
Sipas dokumentacionit te depozituar prane zyres se regjistrit tregtar ortake te shogerise jane :
Shkelqim Dino, zoterues I 50 % te kapitalit te shogerise dhe

Amneris Kapidani, zoterues I 50 % te kapitalit. Administrator I shogerise eshte z. Shkelqim Dino.
Me vendimin nr. 1 date 20.02.2006 t& Asamblese se Ortakeve te shogerise “SINTEZA & CO
shpk eshte vendosur :

Transferimi i 50 % t& kapitalit te 7oteruar nga ortakja Amneris Kapidani, nepermijet kontrates se
shitjes se kuotave nr. 516 rep dhe nr. 81 kol date 20.02.2006, ortakut Shkelgim Dino .

Pas nenshkrimit te vendimit nr. 1 date 20.02.2006 t& Asamblese se Ortakeve t& shoqerise dhe
kontrates se shitjes se kuotave, nr. 516 rep dhe nr. 81 kol date 20.02.2006, ortak I vetem dhe
administrator i shogenise “SINTEZA & CO “ shpk eshte z. Shkelgim Dino, zoterues i 100 % té
kapitalit me vlere 22.403.595 leke.

Kerkesa eshie e drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje té& ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992
VENDOSA

Depozitimin & vendimit nr. 1 date 20.02.2006 té Asamblese se Ortakeve te shogerise “ SINTEZA
& CO “ shpk sipas te cilit eshte vendosur :

Transferimi 1 50 % t& kapitalit te zoteruar nga ortakja Amneris Kapidani, nepermijet kontrates se
shitjes se kuotave nr. 516 rep dhe nr. 81 kol date 20.02.2006, ortakut Shkelgim Dino .

Pas nenshkrimit te vendimit nr. 1 date 20.02.2006 Asamblese se Ortakeve t& shoqerise dhe
kontrates se shitjes se kuotave, nr. 516 rep dhe nr. 81 kol date 20.02.2006, ortak I vetem dhe
admirustrator i shoqerise “ SINTEZA & CO “ shpk eshte z. Shkelqim Dino, zoterues i 100 % té
kapitalit me viere 22.403.595 leke,

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& beje ndryshimet ne kollonat perkatese duke i ndare
regjistrimet nga njeri tjetri me vije té kuge,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
TIRANE

N-z&k?w/z,
VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date L ) foo1, une Gjyqtare ¢ Gjykates se
Shkalles Pare Tirane LA G A%, morane shqyrtim kerkesen
¢ paragitur nga administratori i Shoqerls@ne Perg]egjem te Kufizuar
“Sinteza CO “, Shkelqim Dino dhe

KONSTATOVA

Me vendim te Gjyqtares vetme Nr. 24910 date 10.01.2001 te

Gjykates Shkalles Pare Tirane eshte bere rregjistrimi shpk “SmtezaCo “ ne
rregjistrin Tregtare te G_]ykates

Gabimisht emertimi i shogerise ne kete vendim eshtc ‘bere “Smteza
sh.p.k duke u ometuar “co”pas flales SINTEZA, prandaj cmohet se kerkesa
eshte ¢ drejte dhe duhet pranuar, duke u ndrequr emertimi “SINTEZA co”
sh.p.k.

PER KETO ARSYE

Ne baze te nenit 312 te K.Pr. Civile
VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Ndreqjen e gabimit ne vendimin Nr. 24918/1 date 7.07.2002 te Gjyqtarit te
vetem Gjykates Rrethit Tirane duke u emeruar shoqeria “SINTEZA co”
sh.p.k .

Bashkimin ¢ ketij vendimi me vendimin e meparshem.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim I vecante ne Gjykaten e Apelit.

GIYQTAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE
TIRANE

N}
$lo/ 1 VEND -8
N 24 3[ I VENDIMIT. Qo‘a‘"‘m 3

VENDIM i l‘\é,\

] GYYQTARIT TE VE’ (‘EM ‘“";@

¢ date 2.9 ( i/ ﬂo()(" une Gjyqtare ¢* GJykaté’S‘ sgc,Shk'lllcs Parc
Tiraneg(f[n /@/Wkwﬁ mora ne shqyrtim kerkéées Se “paragitur nga

administfatori i Shogerise me Pffrgjcgjesi te Kufizuar “Sinteza CO “, Shkelqim Dino dhe

KONSTATOVA

Me vendimin Nr. 24910 date 10.01.2001, te Gjyqtarit te Vetem te Gjykaics Shkalles
Pare Tirane, eshte vendosur :

-Rregjistrimi | shogerise “Sinteza Co “ sh.p.k me scli Rruga Asim Vokshi” Nr.33
Tirane, si person juridik per te ushtruar veprimtarine ¢ saj me nje afat mbt 10 vjet me
ortake te vetme dhe administratore Znj. Amneris Kapidani.

-Me vendim Nr. 24910/1 date 07.07.2002 tc Gjyqtarit t¢ Vetem tc Gjykates
Shkalles se pare Tirane eshte vendosur :

-Largimi i administratores se shoqerise Znj. Amneris Kapidani dhe emerimi ne
vend te saj i Z. Shkelqim Dino.

Gabimisht emertimi I shoqerise me kete vendim eshte bere Shpk “ Sinteza * duke
u ometuar fjala “co” pas fjales Sinteza .

- Me vendim Nr.24910/1 date 22.12.2004, te Gjyqtarit te Vetem te Gjykales
Shkalles Pare Tirane, eshte vendosur te shtohet objekti I veprimtarise i Sinteza Co”
shpk. dhe

- Me vendim Nr.24910 /2 date 17.03.2005 (tc Gjyqtarit te Vetem te Gjykatcs
Shkalles Pare Tirane, eshte vendosur ndregja ¢ gabimit ne emertimin ¢ shpk-se duke u
saktesuar “Sinteza co *.

Me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme date [1.04.2005 eshte vendosur
ge te pranohet ortake i shpk “Sinteza co “ edhe Zoti Shkelgim DINO , me kapital te
barabarte me Znj. Amneris Kapidani me nga 50% sejcili .

Kalimi I pjeses se kapitalit eshte realizuar mbi bazen ¢ kontrates se dhurimit Nr.
2175 rep dhe 281 kol. date 06.05.2005.

Administrator I shpk “ Sinteza Co “ eshte emeruar Z. Shkelgim DINO .

Sa me siper cmoj se kerkesa eshte e drejte dhe si ¢ tille dubet pranuar.

PER KETO ARSYE



f

"/ Ne baze te ligjit Nr.7667 date 28.1.1993 “ Per rregjistrin tregtar” dhe ligjit 7638
@’shoqerlte tregtare *“ dhe statutit te shpk “SINTEZA co”

R IRANE «

.

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
-Depozitimin prane Zyres sc Rregjistrit Tregtare te Gjykates se Shkalles se pare Tirane te
vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme date 11.4.2005 te shpk “Sinteza co”, ku
eshte vendosur :
-Pranimi ne shoqeri i Z.Shkelqim Dino , si ortak dhe emerimi [ tij administrator i shpk
” Sinteza co”
-Dhurimi I 50% te kapitalit te shoqerise Z.Shkelgim Dino.
-Depozitimi I Kontrates se dhurimit Nr.2175 rep.dhe 281 kol date 06.05.2005 per
kalimin e 50 % te kapitalit te shogerise ne favor te ortakut Shkelgim Dino duke u
paraqitur tani e tutje shoqeria shpk “Sinteza Co” me ortake

-Shkelgim Dino , me kapital 50%

-Amneris Kapidani , me kapital 50%

- Administrator I shpk “Sinteza co” te jete Z.Shkelqim DINO.
Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese .
Kunder ketij vendimi lejohet ankim.

- GIYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr QL1:302/ Vendimi

4

VENDIM

I GJYOQTARIT TE VETEM

2

Sot me date io fff 2005, une gjyqtarja -,/z‘,/ ne Gjykaten
e Shkalles se Pare Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga Shogeria
"SINTEZA co” Shpk, perfagesuar nga Administratori Ligjor i saj Z.Shkelgim DINO i cili
kerkoi depozimin e Vendimit Nr. 1, date 02.06.2005 te Ortakeve te Shogerise per fillimin
e progedures se rritjes se kapitalit themeltar si kontribute né natyré te kesaj shogerie. Pasi
shgyrtova kerkesen e tij dhe u njoha me aktet perkatese,

KONSTATOVA:

Ne mbeshtetje te dispozitave te Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin
Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”, Shoqeria
“SINTEZA co” Sh.pk, eshte rregjistruar si person juridik, me vendim te Gjykates se
Rrethit Tirane me Nr. 24910, date 10.01.2001 me Seli ne adresen : Rruga “Asim Vokshi
Nr. 33 ,Tirang. Me vendimin Nr. 24910/3 date 20.5 .2005 , shoqeria paragitet me dy Ortake dhe
Administrator Ligjor te saj, Z Shkelgim DINO . Shogeria ka nje kapital te saj n& vierén pre;
22.403.595 ( njezetedymiljon e katergindetremije e peseqindenetedhjeteepese ) Leke.

Me Vendimin Nr. 1, date 02.06. 2003, te Ortakeve te Shogerise eshte vendosur :

1. Fillimin ¢ Progedurés pér rritjen e kapitalit themeltar te shogerise si kontribute né
natyré, t€¢ Shogérisé¢ “SINTEZA co” Shpk, si rikapitalizim i fitimit t& akumuluar né&
vitet, nga ana e shoqéris&.

2. Kryerjen e akiit t€ ekspertimit, i cili do t& evidentojé rritjen e mésipérme t& kapitalit
themeltar t& shogérisé, dhe caktimin e Zj. Tatjana Filio ( Kotepano), Eksperte
Kontabél e Autorizuar, me Nr. 067, pér kryerjen e tij.

3. Te paraqesé két& prang Zyrés sé Regjistrit Tregtar, prané Gjykatés sé Rrethit Tirané,
pér t'u pasqyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe né& kolonén e regjistrit tregtar.

Kerkohet, nga Gjykata e Shkalles se Pare Tirane te beje depozitimin e Vendimit Nr.1,
date 02.06.2005 te dy Ortakeve te Shogerise “SINTEZA co” Sh.pk, ne Zyren e
Regjistrit Tregtar per fillimin e progedures per rritjen e Kapitalit themeltar te shogerise
me kontribute ne natyre dhe caktimin e ekspertit.

Pasi shqyrtova kerkesen e tij ¢mova se ajo eshte e drejte dhe e bazuar ne ligj.



PER KETO ARSYE ;

dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 “Per shoqerite tregetare”, si dhe te ligjit 7 667
date 28.1.1993 “Per rregjistrin tregetar”

VENDOSA:

1. Pranimin e Kerkeses.

2. Depozitimin ¢ Vendimit Nr. 1, date 02.06.2005, te Ortakeve te Shogerise
“SINTEZA co” Sh.p.k, ne Zyren e Regjistrit Tregtar.

3. Fillimin e Progedurés pér rritjen e kapitalit themeltar te shoqerise si kontribute
né natyrg, t& Shoqérisé “SINTEZA co” Shpk, si rikapitalizim i fitimit t& akumuluar ng
vitet, nga ana ¢ shoqérisé.

4. Kryerjen e aktit t& ekspertimit, i cili do t& evidentojé rritjen e kapitalit themeltar
t& Shoqgérisé “SINTEZA co” Shpk, dhe caktimin ¢ Zj. Tatjana Filto (Kotepano) Eksperte
Kontabél e Autorizuar, me Nr. 067, pér kryerjen € Aktit te Ekspertimit .

5. Te behen shenimet perkatese prane Regjistrit Tregtar.

6. Ndaj Vendimit Lejohet ankim sipas ligji.

Tirane meoéf 0672005

GJYQTAR

oy

-

¥
-



REPUBLIKA E SHQIPERISE .
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

5 VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

s :
Sot mé daté /_J . 0_? 2005, ung gjygtarja M /\9@% né Gjykatén

¢ Shkallés s&¢ Par& Tirang, mora n& shqyrtim kérkesén e paraqitur nga Shoqéria
“SINTEZA co” Shpk, pérfaqésuar nga Administratori Ligjor i saj Z. Shkelgim Dino, i cili
kérkoi depozimin e Vendimit Nr.  Date 2@.06. 2005, t&¢ Ortakeve t&€ Shoqérisé pér
miratimin Aktit t& Ekspertiz&s pér rritjen e kapitalit themeltar t& shoggrisé si kontribute
né natyré € késaj shoqérie. Pasi shqyrtova kérkesén e tij dhe u njoha me aktet pérkatése,

KONSTATOVA:

NE& mbéshtetje t& dispozitave t& Ligjit Nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér Regjistrin Tregtar
dhe formalitetet q& duhen respektuar nga Shogérité Tregtare”, Shogéria “SINTEZA co.”
Sh.p .k, &shte rregjistruar si person juridik, me vendim t& Gjykatés s& Rrethit Tiran& me
Nr. 24910 , dat€ 10.01.2001 , me Seli n& adresén : Rruga “Asim Vokshi ¢ Tirang& Me
vendim Nr.24910/3 Date 20.05.2005 te Gjykates shkalles Pare Tirane shoqeria paraqitet
me dy Ortake dhe Administrator Ligjor t& saj, Z Shkelgim DINO, dhe ka njé kapital t& saj
né vlerén prej 22.403.595 (njezetedymiljonekaterqindetremije e peseqindenetedhjetepese)
leke.

Me Vendimin Nr.2 , date 23.06.2005 t& Ortakeve t& Shoqérisé &shté vendosur :

1. Miratimi i Aktit t& Ekspertizés t& kryer nga Zj. Tatjana Filto (Kotepano), Eksperte
Kontabél e Autorizuar, me Nr. 067, Ligense, e ngarkuar nga Gjykata e Shkallgs s&
Paré Tirané, me Vendimin Nr. 24910/4 date 20.6.2005 pér kryerjen e aktit t&
ekspertiz€s pér rritjen e kapitalit t& Shogérisé “SINTEZA co” Shpk.

2. Rritjen e kapitalit themeltar, si kontribute né natyré, & Shogéris¢ “SINTEZA co”
Shpk, n€ shumén prej 22.403.595 (njezetedymiljonekatergindetremije e
peseqindenctedhjetepese)  Leks, si rikapitalizim i fitimit t& akumulvar né vite, nga
ana e shoqérisé.

3. Té& paraqesé kété prang Zyrés s& Regjistrit Tregtar, prang Gijykatés s& Rrethit Tirang,
ky vendim pér t'u pasqyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe n# kolonén e
regjistrit tregtar.

Pasi shqyrtova kérkesén e tij, ¢gmova se ajo &shté e drejté dhe e bazuar né ligj.



PER KETO ARSYE ;

dhe n& baze & ligjit 7638 daté 19.11. 1992 “Pé&r shoqérité tregétare”, si dhe t& ligjit Nr.
7667, daté 28.1.1993 “Pér rregjistrin tregétar”

VENDOSA:

1. Pranimin e Kérkesés.

2. Depozitimin e Vendimit Nr.2 , date 23.06. 2005, t& Ortakeve t& Shogérisé
“SINTEZA co” Sh.p.k.

3. Miratimin e Aktit t& Ekspertiz€s t&€ kryer nga Zj. Tatjana Filto, Eksperte
Kontabgl e Autorizuar, me Nr. 067, Ligense, e ngarkuar nga Gjykata ¢ Shkallés s¢ Paré
Tiran€, me Vendimin Nr. 24910/4 date 20.06.2005 pér kryerjen e aktit t& ekspertizés pér
rritjen e kapitalit t& Shoqérisé “SINTEZA” Shpk.

4. Rritja e kapitalit themeltar, si kontribute n& natyrg, t& Shoqgérisé “SINTEZA co”
Shpk, né&  shumén 22.403.595  (njezetedymiljonekaterqindetremije ¢
peseqindenetedhjetepese) Leké&, si rikapitalizim i fitimit t& akumuluar né vite, nga ana ¢
shoqgérisé.

5. Té paraqes€ kété prané Zyrés s€ Regjistrit Tregtar, prané Gjykatés s& Rrethit
Tirang, ky vendim pér t'u pasqyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe né kolonén e
regjistrit tregtar.

5. T& béhen sh&énimet pérkatése prané Zyrés s€ Regjistrit Tregtar, duke u pasyruar
ndryshimet pérkat&se né Statut dhe né& kolonén e regjistrit.

6. Ndaj kétij Vendimit Lejohet ankim sipas ligji.

s
Tirang mav//_ / _04? 2005
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AKT THEMELUES | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SINTEZA c0” sh.p.k.

Ky akt themelues, hartohet ne Tirane, sot me date 26.12.2000, nga ortaku i vetem Zonja
Amneris KAPIDANI, e bija e Mas-harit, lindur ne Durres, me 27.09.1962, banuese ne
TIRANE, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit
UG Nr.473826

Zonja Amneris KAPIDANI, ne baze te ligjeve te Kuvendit te Republikes se Shqiperise
Nr.7512, date 10.08.991, Nr.7632, date 041 1.1992, Nr. 7638, date 19.12.1992 dhe Nr.
7764, date 02.11.1993, vendosi te ushtroje veprimtari private, duke organizuar si me
poshte:

.

NENY 1

_Te themeloje nje shogeri tregtare per te zhvilluar veprimtarine private te emertuar:

“SINTEZA co” sh.p.k.

33' .f "f/ Shogeria do ta kete seline e saj ne Republiken e Shqiperise, ne Rruga "Asim VOKSHI",

Nr.33, Tirane,

NEN! 2

Ne perputhje me legjislacionin shqipetar shogeria eshte person juridik. Veprimtaria e saj
do te rregutllohet sipas dispozitave te ketij akti themelues, te statutit te saf dhe te ligjeve
shqiptare si ne fushen ekonomiko financiare ashtu dhe ne fushen profesionale. Statut |
shoqerise i bashkengjitet ketij akti themelues dhe eshte pjese perberese e tij.

Shogeria pergjigjet vetem me pasurite e saj dhe ne asnje rast nuk pergjigjet per
detyrimet e ortakut ose detyrime te tjera jashte saj.

Shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet e shtetit shqiptar dhe anasjelltas.

NENI! 3
OBJEKTI

Objekti i veprimtarise “SINTEZA co” sh.p.k. do te jete :

1.

Tregtimin e malirave te ndryshme, me shumice dhe pakice, si: prodhime
elektrike dhe elektronike, farmaceutike, kimike, plastike: artikuj ushgimore
dhe jo ushgimore, Industriale, tekstile dhe konfeksione, kimike, hidrosanitare
dhe materiale ndertimi: lende te para e gjysem te perpunuara; makineri e
pajisje, linja teknologjike dhe pjese kembimi.

Shkembimi dhe shperndarja e informacionit: dhenia e konsulencave dhe
asistences teknike; hapja e zyrave te informacionit per probleme te
ndryshme.

Broker, duke synuar: nxitien e informacionit tregtar, organizimin e sherbimit
turistik, organizimin dhe dhenien e pervojes ne bujqesi e blegtori, traxsport e
ndertim, spedicion, trajtim licencash, etj.

Import eksport

NENI 4

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise caktohet mbi 10 (dhjete) vjet, kohe ko e caktuar
deri me 31 dhjetor 2010, me mundesine e zgjatjes ose te shkurtimit te kelj afati para
kohe me vendim te ortakut te vetem te shogerise,

NENI 5

Kapitali themelor i shogerise eshte 100.000 leke, i ndare si me poshte :

» Amneris KAPIDAN]I 100.000 leke, 100%.




Kapitali themelor do te perbehet nga mjetet e nevojshme monetare, te derdhura nga
Zonja Amneris KAPIDANI, ne nje liogari rrjiedhese bankare.
Kontributet e ortakut do te shenohen ne librin e liogarise, ne regjistrin e posacem te
shogerise.

NENI &
Ortaku i vetem emeron organet drejtuese te shoqerise. Menyra e krijimit, funksionimit
dhe veprimtarite e te gjithe organeve do te caktohen ne statutin e shogerise.

NENI 7
Shoqeria e fillon veprimtarine e saj diten e regjistrimit ne Gjykaten e shkalles se pare ne
Tirane dhe ne zyren e tatimeve te caktuara nga Ministria e financave (Zyra e tatimeve te
Qytetit te Tiranes).

NENI 8
Fitimi neto i shoqerise, pasi te jene hequr shumat qe u perkasin detyrimeve ligjore dhe
fondit rezerve, i ndahet ortakut te vetem.

NENI 9
E gjithe veprimtaria e shoqerise dhe investimet e saj mbrohen nga shteti,

NENI 10
Per te gjithe ceshtjet qe nuk shenohen ne kete kontrate dhe ne statutin e shogerise do te
zbatohen dispoziatat e Kodit Civil dhe ne norma te tjera ne fuqi ne Republiken e
Shqiperise.

NENI 11
Ky akt themelues u hartua ne 4 (kater) kopje dhe perbehet nga 2 (dy) fage dhe 11
(njembedhjete ) nene.

ORTAKU | VETEM
Amneris K({-\PI[(ANI

Tirane, me 29.12.2000 -. [

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E _‘I}E}EVE TIRANE
N, ..J.'.z?..).,.J(ol
Nr... 2523 Rep

VERTETIM
Sot me date 29.12.2000, para meje noteres Elmira KODRA ne Tirane, u paragqit
Amneris KAPIDANLI, e bija e Mas-harit, lindur ne Durres, me 27.09.1962, banuese ne
Tirane, me leternjoftimi UG Nr. 473826, madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, per identitetin e te cilit u njoha nga leternjoftimi i saj dhe me deklaroi, se jashte
kesaj zyre ka hartuar kete akt themelues, e firmosi para meje dhe une noterja e vertetoj
ate sipas ligjit.

NOTERE
Eimira KODRA




STATUT
| SHOQERISE ME PERGJEGJESITE KUF1ZUAR

“SINTEZA c0” sh. p. k.

NENI 1

Shogqeria “gINTEZA co” sh.p k. eshte krijuar mbi bazen € aktit themelues te firmosur nga

Zonja Amnerns KAPIDANL.

Karakteri i saj juridik sanksionohet ne baze te ligjit Nr.7636. date 01.11.1992 “Per

shogerite tregtare”.

Shogeria fiton e drejtat e PERSONIT JURIDIK me marrjen e te gjithe akteve ligjore, ne

paze te legjistacionit shqiptar ne fuqi "Per krijimin dhe funksionimin e personave juridike

ne territorin € Republikes 5€ shaqiperise’”.

Ne baze te veprimtarise se shogerise do te jene ligjet e Kuvendit te Republikes se

Shqiperise:

- Nr.7512, date 10.08.1991, "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, te
nismes se lire, te veprimtarise private te pavarura dhe te privatizimit”,

. Nr. 7636, date 01.11.1982, "Per shoqerite tregtare”.

- Ne te gjithe veprimtarine & saj ekonomike shogeria detyrohet te punoje ne baze te
legjistacionit te administrates shteterore shaiptare st dhe respektimit te zbatimit te
akteve ta saja themelore si shoqeri tregtare.

NEN! 2

Shogeria “SINTEZA co” sh.pk., do te kete si objekt te saj

1. Tregtimin e malirave te ndryshme, me shumice dhe pakice, si: prodhime
elektrike dhe elektronike, farmaceutike, kimike, plastike; artikuj ushgimore
dhe jo ushgimore, industriale, tekstile dhe konfeksione, kimike, hidrosanitare
dhe materiale ndertimi; lende te para e gjysem te perpunuara makineri e
pajisje, linja teknologjike dhe pjese kembimi.

2 Shkembimi dhe shperndaria e informacionit; dhenia e konsulencave dhe
asistences teknike, hapja e zyrave te informacionit per probleme te
ndryshme.

3. Broker, duke synuar. nxitjen e informacionit tregtar, organizimin e sherbimit
turistik, organizimin dhe dhenien e pervojes ne bujgesi e plegtori, transport e
ndertim, spedicion, trajtim licencash, et.

4. Import eksport

Parashtesat e mesiperme, Qe lidhen me objektin & veprimtarise dhe kompetencat e saj

do te vleresohen te pacenugshme.

NENI 3

Shogeria “GINTEZA c0” sh.pk, do ta kete seline ne Rruga “Asim VOKSHYI?, Nr.33,

TIRANE. Ajo mund te hape filiale dne perfagesi ta saja ne gytete te tiera te Shqiperise

dhe jashte saj.

NEN} 4

Kohezgjatia veprimtarise se shogerise eshte e fiksuar mbi 10 viet, me filim nga data e

regjistrimit te shogerise dhe mund te zgjatet me vendim te otakut te vetem te shogerise

ose te shkurtohet nese per dy vjet te njepasnjeshem nuk ka zhvilluar aktivitet.




KAPITULLI I DYTE
KAPITALI | SHOQEISE, STRUKTURA, DEPOZITUESIT, PJESETE TIJ
NENI 5
KAPITALI | SHOQERISE DHE STRUKTURAT E TIJ.
Kapitali i shogerise eshte prej 100.000 leke, i ndare si me poshte :

I »  Amneris KAPIDANI 100.000 leke, baraz me 100%
) «. JAfgmund te shtohet ose te pakesohet ne cdo moment me vendim te ortakut te vetem te
X erise.
,5\%‘;_- B 9

NENI 6
KONTRIBUTET
ruktura dhe vlerat e kapitalit te shogerise, sic tregohen ne nenin 5, eshte formuar nga
ntributi i ortakut te vetem te shoqerise si ne natyre dhe ne te holla.

' -5“:) do ndryshim i kapitalit te shogerise, gofte ne shtim ashtu edhe ne pakesim, mund te
lmoo* vendoset nga ortaku i vetem i shoqerise.
~JSe3 NENI 7

PJESET E KAPITALIT
Pergendrimi i te gjitha kuotave te kapitalit te shoqerise ne nje person te vetem fizik, ose
juridik, nuk con ne prishjen e shogerise.
KAPITULLI | TRETE
ORGANI DREJTUES, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI | SHOQERISE
NENI 8
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organi drejtues i shogerise eshte : Administratori Zonja Amneris KAPIDANI.

NENI ©
Shogeria "SINTEZA co” sh.p.k. ka statutin e PERSONIT JURIDIK dhe vepron si e tille,
nga dita e regjistrimit ne zyren e tatimeve dhe te taksave te gytetit te Tiranes.

NENI 10
Per punonjesit e punesuar prane saj, shogeria “SINTEZA ¢o” sh.p.k., merr persiper te
repektoje te gjithe rregullat ne fuqi te punesimit ne Republiken e Shqiperise si dhe
sigurimet shogerore per to, ndersa te punesuarit jane te detyruar te pranojne statutin e
shogerise. Marredheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes ne zbatim te
legjislacionit ne fuqi te Republikes se Shqiperise.

NENI 11

EKSPERTET KONTABEL
Administratori i shogerise zgjedh ekspertet kontabel duke ju percaktuar shperblimin ge ju
korrespondon. Ekspertet mbeten ne detyre per tre vjet, por edhe mund te rizgjidhen.
KAPITULLI KATERT
VIT!I FINANCIAR DHE NDARIA E FITIMIT

Vitet financiare fillojne me 1 Janar dhe mbarojne me 31 Dhjetor. Ne fund te cdo
veprimtarie ushtrimore te shogerise, administratori do te parashikoje konform
dispozitave ligjore formimin e llogarise vjetore. Llogaria vjetore aprovohet nga ortaku i
vetem | shogerise brenda kater muajve nga data e mbyiljes se vitit financiar.
Administratori i shogerise mund te kerkoje zgjatjen e afateve per arsye ge i quan mjaft te
motivuara.
5% e fitimit neto te bilancit do te kaloje per rezervat ligjore, deri kur ajo te arrije 1/5 e
kapitalit te shogerise, ose ne rast se rezerva ka zbritur poshte ketij niveli dhe deri sa ky
kalim te arrije kete nivel.
Fitimi mbetes do te destinohet konform vendimeve te ortakut te vetem te shogerise.

<
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Pagesa e dividentit do te behet brenda afatit te percaktuar nga ortaku i vetem i
shogerise prane arkes se caktuar nga vete ai.

Fitimet e pa terhequra brenda pese vjecarit nga dita e caktuar per terhegje kalojne ne
favor te shoqerise.

N, KAPITULL! | PESTE
SN PRISHJA DHE LIKUJDIMI | SHOQERISE
St NENI 13

hogeria shkrihet me mbarimin e natyrshem te afateve qge jane percaktuar ne nenin 4 te
ij statuti pervec rastit ne te cilin vendoset zgjatja ose nuk kryhet prishja e
rakoheshme, per arsye te parashikuara nga ligji.
Shoqeria nuk do te prishet ne rast vdekjeje ose kur deklarohet paaftesia e ortakut te
vetem.
Shoqeria do te hyje ne procesin e likuidimit nga momenti i prishjes se saj. Per realizimin
e ketij procesi ortaku i vetem i shoqgerise do te percaktoje menyrat e likuidimit dhe do te
zgjedhe nje ose shume likuidues duke percaktuar fugite dhe shperblimin.
Ata do te hartojne nje raport ne te cilin do te paraqitet aktivi dhe pasivi i shogerise, nje
plan me operacionet lidhur me likuidimin dhe nje parashikim te afateve brenda te cilave
mendojne te perfundojne procesin.
Ne perfundim te procesit te likuidimit ortaku i vetem i shogerise do te vendose per
vazhdimesine e operacioneve te likuidimit dhe mbi afatet e perfundimit te parashikuara
te procesit te vet likuidimit. Per gjithshka te parashikuar ne statutin ketu present i
referohemi dispoziateve ligjore.

DISPOZITAT E FUNDIT

NENI 14

Ky statut eshte hartuar me date 29.12,2000, ne Tirane, ne kater ekzemplare origjinale
ne gjuhen shqipe dhe firmoset rregullisht nga themeluesi i shogerise “SINTEZA co”

sh.p.k
ORTAKU | VETEM TE THEMELUES
Amneris KAPI |
REPUBLIKA E SHQIPERISE I
DH?&A@_NOTEREVE TIRANE RS
Nr.&:58). Rep.
Nr... &l 6. Kol
VERTETIM

Sot me date 29.12.2000, para meje noteres Elmira KODRA ne Tirane, u paraqit
Amneris KAPIDANI, e bija @ Mas-harit, lindur ne Durres, me 27.09.1962, banuese ne
Tirane, me leternjoftimi UG Nr.473828, madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, per identitetin e te ciles u njoha nga leternjoftimi i saj dhe me deklaroi, se jashte
kesaj zyre ka hartuar kete statut, e firmosi para meje dhe une noterja e vertetoj ate sipas
ligjit.
NOTERE
Elmira KODRA




N
\J KERKUESI,: Z. Shkelgim DINO , me datelindje 28.6.1958 lindur e banues né&
' o ) Tirane , madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i
atf® pasaportés me Nr.486292 né cilésing e Ortakut dhe t&8 Adminstratorit

¥ ﬂ Ligjor t€ Shogérisé “SINTEZA co” SHPK.

( *fa \Tﬁ OBJEKTI : Depozitimin e Vendimit Nr. 2 date 23.06.2005 té Ortakeve té

Shogérisé “SINTEZA co” SHPK, né Gjykatén e Shkalles se Pare
Tirané.

BAZA LIGJORE : Ligji Nr. 7632, dat€ 04.11.1992, “Pér dispozitat q& rregullojné pesén

Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet q& Duhen uélﬁ/'g/ié;} ok p 09
[ m ( . -
Shogérite Tregtare”. 0 ,—68{ . " O!Iﬂ)"p
¢ s
1 ow i o M
('\ DREJTUAR: GJYKATES SE SHKALLES SE’P IRANE 4’\},\
SEKSIONIT TREGTAR s
DU}-)ﬁ L{ 1’ :
~ l 30
Né& mbéshtetje t€ dispozitave t& Ligjit Nr. 7667, dat€ 28.01.1993, “P¢ Reg,]lstrl cy[ﬁ

” Sh.p.k. &shté rregjistruar si person juridik, me Vendimin ¢ Gjykatés s& Rrethit Tira
me Nr. 24910 dat€ 10.01.2001 , me Seli n& adresén : Rruga “Asim Vokshi” Nr. 33 Tir: é
Me vendimin Nr.24910/3 date 20 05.2005 te G]ykates Shkatles Pare Tirane , shoqerla
paragitet me dy Ortake dhe Administrator Ligjor t& saj, Z. Shkelqim Dino. !
-Shegéria-kanjé kapital-t& saj né-vlerén-prej-22:403.595-

(-njezetedymiljonekaterqindetremije-¢ peseqindenentedhjeteepese)-
Me Vendimin e Gjykat€s s€ Shkallgés s€ Parg Tirangé, me Nr. 24910!4 daté 20& 05,

Tregtar dhe formalitetet q&€ duhen respektuar nga Shoqérit¢ Tregtare”, Shogéria “STNTE;;//&

géshté vendosur :

- Depozitimi i Vendimit Nr. 1, date 02.06.2005 i Ortakeve te shoqerise” Per
fillimin e progedurés per rritjen e kapltaht themeltar si kontribute né natyrs, t& Shoqérlse oM /
“SINTEZA co” Shpk, si rikapitalizim i fitimit t& akumuluar n& vite, nga ana e shogéris ol '

- Kryerjen e aktit t& ekspertimit, i cili do t& evidentojé rritjen e mésipéfme t&,(" \1/
kapitalit themeltar t& shoqérisé, dhe caktimin e Zj. Tatjana Filto ( Kotepano), Eksperte qj’
Kontab&l e Autorizuar, me Nr. 067, pér kryerjen e tij.

;
N& zbatim t& Vendimit Nr. 24910/4 date 20.08 .2005 , te Gjykates, Ekspertja Kontabél e 0)
Autorizuar, ZjTatjana Filto (Kotepano) kreu Aktin e Ekspertimit, Pér rritjen e kapitalit O
themeltar t& shoqérisé, si kontribute né& natyrg, t€ Shoqérisé “SINTEZA co” Shpk 51

it %)v
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KERKESE

KERKUESI : Z. SHKELQIM DINO, i biri i Uranit , i datélindjes 28.06.1958, lindur
né Tirane , shtetas shqiptar, banues ne Tiran&, madhor dhe me
zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me Nr.
486292 , ne cilesine e Ortakut dhe te Adminstratorit Ligjor te
Shogerise “SINTEZA co " SHPK.

OBJEKTI : Depozitimin e Vendimit Nr.1, date 02.06. 2005, te Ort iﬁe@ te
Shogerise “Sinteza co” SHPK, ne Gjykaten e Rretmt
Mﬂf e .
BAZA LIGJORE : | Nr. 7632, %?Ifg; 11.1992, “Per dispozitat ge rregullojne

Jpjesen e pare e Kodit Tregtar” dhe Ligji Nr. 7667, date
5gtar dhe Formalitetet ge Duhen
gtare”,

28.01. 1993 Per Regjistrin
Respektu ga Shoq%l F
(6 %
. c il %

DREJTU/ AR: 0t GJYKATEs’E SF(RALLES SE @ TIRANE

I's O
M L SIONIT TREGTAR
RN

Ne mbeshtetje tﬁspozitave te Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per
Regiistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respekiuar nga Shogerite Tregtare”,
Shogeria “SINTEZA co “ Sh.p.k. eshte rregjistruar si person juridik, me Vendimin e
Gjykates se Rrethit Tirane, me Nr. 24910, date 10.01.2001, me Seli ne adresen :
Rruga “Asim Vokshi " Nr. 33 ,Tirané. Me vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Nr. 24910/3 date 20.5.2005 ,kjo shogeri paraqgitet me dy ortake dhe me
administrator Z.Shkelgim Dino. Shogeria ka nje kapital te saj n& vierén prej
22 .403.595 ( njezetedymiljon e katerqindetremije epesegindenentedhjeteepese)
Leke.

Me Vendimin Nr. 1, date 02.08. 2005, te Ortakeve te Shogerise eshte vendosur :

1. Fillimin e Progedurés pér rritien e kapitalit themeltar te shogerise si kontribute
né natyré, & Shogérisé “SINTEZA co” Shpk, si rikapitalizim i fitimit té
akumuluar né vitet dhe fondeve , nga ana e shogérisé.

2. Kryerjen e aktit té ekspertimit, i cili do té evidentojé rritien e mésipérme té
kapitalit themeltar t& shoqéris&, dhe caktimin e Zj. Tatjana Kotepano, Eksperte
Kontabél e Autorizuar, me Nr. 067, pér kryerjen e {ij.



3. Té paragesé kété prang Zyrés sé Regjistrit Tregtar, prané Gjykatés sé€ Rrethit
2 Tirang, pér t'u pasyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe né& kolonén e

"\ regjistrit tregtar.

Ko P}Ezr sa me siper, kerkoj nga ana e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te beje
,',i_e-,ﬁ'_dépozitimin e Vendimit Nr. 1, date 02. 06. 2005, te Ortakeve te = Shogerise
i‘& SINTEZA co” Sh.p.k, ne Zyren e Regjistrit Tregtar per fillimin e progedures per
B rritien e Kapitalit themeltar te shogerise me kontribute ne natyre dhe caktimin e
ekspertit.

KERKUES
Z. Shkelgim DINO

5@@5%« \

SINTEZA C0
RR A VOKSHI ., ® 3
©238-530 TIRANE



SHPK “SINTEZA CO“
KERKESE

KERKUESE : Shogeria “ SINTEZA CO “ SH.P.K, perfagesuar nga Shkelgim Dino
administrator i shogerise , me gender ne Tirane Rr.” Asim Vokshi “ Nr.33, me Nr. K,
Fiskal 3708881 dhe Nipti K 11324003F, me leter njoftimi UG Nr. 486292.

OBJEKTI : Depozitim ne Gjykaten e Shkalles Pare Tirane, te vendimitte
Asamblese se Jashtezakonshme date 11.4.2005 te SHPK “SINTEZA co” , per kalimin ¢
pjeseve te kapitalit 50 % midis ortakeve dhe emerimin ¢ administratorit te saj
Z.Shkelgim Dino , ne baze te ligjit “ Per shogerite tregtarc * dhe “per rregjistrin treglar .

PERPARA GIYKATES SHKALLES PARE

TIRANE

Me vendimin Nr. 24910 date 10.01.2001, te Gjyqgtarit te Vetem te Gjykates
Shkalles Pare Tirane, eshte vendosur :

-Rregjistrimi I shogerise “Sinteza Co  sh.p.k me scli Rruga Asim Vokshi” Nr.33
Tirane, si person juridik per te ushtruar veprimtarine e saj me nje afat mbi 10 vjet me
ortake te vetme dhe administratore Znj. Amneris Kapidani.

-Mec vendim Nr. 24910/1 date 07.07.2002 te Gjyqgtarit te Vetem te Giykates
Shkalles se pare Tirane eshte vendosur :

-Largimi i administratores se shoqerise Znj. Amncris Kapidani dhe emerimi nc
vend te saj i Z. Shkelgim Dino.

Gabimisht emertimi I shoqgerise me kete vendim eshte bere Shpk “ Sinteza * duke
u ometuar fjala “co” pas fjales Sinteza .

- Me vendim Nr.24910/1 date 22.12.2004, te Gjyqtarit te Vetem te Gjykates
Shkalles Pare Tirane, cshte vendosur te shtohet objekti I veprimtarisei “ Sinteza
Co” shpk. dhe

- Me vendim Nr.24910 /2 date 17.03.2005 ,te Gjyqtarit te Vetem te Gjykates
Shkalles Pare Tirane, eshie vendosur ndregja e gabimit ne emertimin ¢ shpk-se duke u
saktesuar “Sinteza co ©.

-Me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme date [1.04.2005 u vendos qe te
jene ortake te shpk “Sinteza co “ Znj. Amneris Kapidani dhe Zoti Shkelgim DINO , me
te drejta te barabarta ne te gjithe veprimtarine e shoqerise si dhe me kapital ne pjesc te
barabarta me nga 50% sejcili.

Administrator I shpk ¢ Sinteza Co * te jete Z. Shkelgim DINO .

Per sa me siper i kerkoj gjykates te pranoje kerkesen per depozitimin ¢ vendimit per
ndarjen e kapitalit 50% midis ortakeve, bazuar ne aktin noterial Nr.2175 rep.dhe 281
kol.date 06.05.2005.

KERKUES
‘cShpk Sinteza Co “
Administratori Shkelgim Dino
) - o O r\") Sh '3
paft, o A oA
j §1€? %ﬁ%?{ﬁésﬁd , ]uw
' yeffead s /
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SHPK “SINTEZA CO “

KERKESE

KERKUESE : Shoqgeria “ SINTEZA CO “ SH.P K, perfagesuar nga Shkelqim Dino
administrator i shogerise , me gender ne Tirane Rr.” Asim Vokshi “ Nr.33, me Nr. K.
Fiskal 3708881 dhe Nipti K 11324003F, me leter njoftimi UG Nr. 486292.

OBJEKTI : Sistemim i vendimeve te Gjyqtarit te Vetem te Gjykates Shkalles pare
Tirane, per personin juridik SHPK “SINTEZA co me gender ne Tirane , per caktimin e
ortakeve dhe administratorit te saj, nc baze te ligjit “ Per shogerite tregtare “ dhe “per
rregjistrin tregtar «.

PERPARA GIYKATES SHKALLES PARE
TIRAN
'z
Me vendimin Nr. 24910 date 10.01.2001, te Gjyqtarit te Vetem te Gjykages() 3
Shkalles Pare Tirane, eshte vendosur :
-Rregjistrimi I shoqerise “Sinteza Co “ sh.p.k me seli Rruga Asi \@IJshl” Nr.33
Tirane, si person juridik per te ushtruar veprimtarine ¢ saj me nje afat m¥i10 vjet me
ortake te vetme dhe administratore Znj. Amneris Kapidani.

-Me vendim Nr. 24910/1 date 07.07.2002 te Gjyqtarit te Vetem te Gjykates
Shkalles se pare Tirane eshte vendosur :

-Largimi i administratores se shoqerise Znj. Amneris Kapidani dhe &
vend te saj i Z. Shkelgim Dino.
Gabimisht emertimi I shogerise me kete vendim eshte bere Shpk “ Sint
u ometuar fala “co” pas fjales Sinteza . _
Kjo ka bere 4c akriviteti I kesaj shogqerie te vazhdoje me adminfstrator .
Ammneris Kapidani .
- Me vendiim Nr.24210/1 date 22.12.2004, tc Gjyqtarit te Vetkm te Gjfkates
Shkalles Pare Tirane, eshtc vendosur te shtohet objekti I veprimtarise i eza Co
shpk. dhe

- Me vendim Ny.24910 /2 date 17.03.2005 ,te Gjyqtarit te Vetem te Gjykates
Shkalles Pare Tirane, eshte vendosur ndreqja ¢ gabimit ne emertimin e shpk-se duke u
saktesvar “Sinteza co “.

Ne keto vendime here del administratore Znj. Amneris Kapidani dhe here del
administrator Z Shkelgim DINO.

Keshtu ge , me vendim te ortakut te vetem date 11.04.2005 u vendos ge ortake tc
shpk “Sinteza co “te jene edhe Zonja Amneris KAPIDANI edhe Zoti Shkelgim DINO ,
me te drejta te barabarta ne te gjithe veprimtarine e shogerise si dhe me kapital nc pjesc
te barabarta me nga 50% sejcili.

Administrator I shpk “ Sinteza Co “ te jete Z. Shkelqim DINO .
Per sa me siper i kerkoj gjykates te pranoje kerkesen .

KERKUES
“Shpk Sinteza Co «
Administratori Shkelqim Difo
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SHPK “SINTEZA CO “

KERKESE

KERKUESE : Shogeria “ SINTEZA CO “ SH.P K, perfagesuar nga Shkelgim Dino
ortak i vetem dhe administrator i shogerise , me gender ne Tirane Rr.” Asim Vokshi
Nr.33, me Nr. K. Fiskal 3708881 dhe Nipti K 11324003F, me leter njoftimi UG Nr.
486292.

OBJEKTI : Ndreqgje gabimi dhe saktesim I vendimit te Gjyqtarit te Vetem te Gjykates
Shkalles pare Tirane, Nr. 2491 /1 date 07.07.2002, ne baze te nenit 312 te K.Pr.Civile.

PERPARA GJYKATES SHKALLES PARE

TIRANE

Me vendimin te Gjyqtarit te Vetem te Gjykates Shkalles Pare
Tirane, Nr.24918/1 date 07.07.2002 eshte praguar vendimi Nr. 1 date

02.07.2002 i ortakut te vetem te ghbgerise pef largimin e znj. Amneris
Kapidani si administratoreste §hoqerise l-gemerimi ne vend te saj i Z.

Shkelgim Dino.
e, arsyetyede dhe ke dj
5%;33 p.k -’%3

Si ne pjesen h ozitiv te vendimit , eshte

ometuar ” ¢o” pasgfiertimit Sin
Emertingi e do tq jete

SINT .
jo padaktesi eshte € kshn{c;?g\e pasjel/l-
sh S?TEZA o “ emeruar si ¢ tille me vend
10.01.200 -

Je
[y

1te Gjyqrafit te Vetem ShkallefPs

PRAND AQ
Per sa nje siper i kerkoj gjykates te pranoje kerkesen per
ndregjen e gabimit dhe saktesimin e gjhertimit te shogerise ne te saktin

“SINTEZA\co” sh.pk

ashkihin e vendimit the vendimin e meparshem.

KERKUESE
“Shpk, Singeza Co
Administrafori lgim Dino
SNTEDCRE

Hie 33
3 TIRANE
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SHPK “SINTEZA CO “

KERKESE

KERKUESE : Shogeria “ SINTEZA CO “ SH.P K, perfagesuar nga Amneris Kapidani

ortake ¢ vetme dhe administratore e shoqerise , me qender ne Tirane Rr.” Asim Vokshi
Nr.33, me Nr. K. Fiskal 3708881 dhe Nipti K 11324003F, me leter njoftimi UG Nr. Ve,
473826. '

%

OBJEKTI : Depozitim I dokumentave te shpk “SINTEZA CO”, per shtese aktivj i%

shogerise, ne baze te ligjit 7667 date 28 Janar 1993.

‘ \1°
PERPARA GIYKATES SHKALLES PARE Eo (}}JD

TIRANE

s
\r . / }z
oo
Me vendimin ¢ Gjykates Rrethit Tirane Nr. 24910 date 10.01.2001} ‘@W .
eshte bere rregjistrimi ne rregjistrin tregtare i shogerise , “Sinteza Co * < '
shpk me ortake te vetme dhe administratore Amneris Kapidani.

Mbeshtetur ne ligjin 7638 date 10.11.1992 “ Per shogerite tregtare “, \\
ortaku 1 vetem I shoqerise, me vendim Nr.1 date 06.10.2004 ka vendosur : " (\;{V *
A

- Te shtoje objektin e veprimtarise te shogerise edhe me : ! d )
“ Projektim dhe Instatim Rrjetesh Kompjuterike dhe -
Telekomunikacioni “.
Ndryshimi I mesiper eshte I mbeshtetur pervecse ne ligjin “Per shoqerite
tregtare “ ashtu edhe ne ligjin 8770 date 19.04.2001.

_Per sa me siper 1 kerkoj gjykates te pranoje kerkesen per

depozitim ne rregjistrin tregtar te vendimit te Ortakut te vetem te shogerise
“ Sinteza Co” shpk.

}
'/
KERKUESE
“Shpk Sinteza Co “
Administratore Amneris Kapidani
':')in 1;...-A D) Shp
fer Adein §oi s Nr. 33
T (2T S5 B

g N Nid
gro ?L—Bv{ /“
- / | .
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| drejtohem asaj Gjykate me kerkesen e meposhteme:

' shogerie ne regjistrin tregtar prane asaj Gjykate. J} . f:(j'"ﬁ%’
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KERKESE 4'/?@/ e
KERKUESI: Amneris DINO, administratore e shogerise “SINTEZA co™ sh.p.k. me
gender ne TIRANE

PERPARA. Gjykates se rrethit

Av770
TIRANE 6«-*’“&”&%““'

OBJEKTI;  Regiistrim ne regjistrin tregtar te shogerise "SINTEZA co” sh.p.k, ne
mbeshtetje te ligieve Nr.7632, date 04.11.1992 dhe Nr{638, date
19.11.1992 ' AL {_?«04’{
{o

Une administratori i shogerise "SINTEZA co” sh.pk. me gender ne TIRANE, i

Megenese i plotesoj kerkesat e nevojeshme ligjore si dhe kam vendosur krijimi
nje shogerie tregtare,e meqenese ky vendim eshte ne perputhje me kerkesat e ligji
Nr.7632, date 04.11.1992 dhe Nr.7638, date 19.11.1992, kerkoj regjistrimin ¢ kesaj

i
Bashkalidhur ju paragesim edhe keto dokumenta: %g -
1. Aktin e themelimit te shogerise “SINTEZA co” sh.p.k. ﬁ»
2. Statutin e shoqerise "SINTEZA co” sh.p k.
3. Deklaraten e depozitimit te kapitalit themeltar

- oU = oL

I

S G et NTEZA co” shpk

E 2 3 2 ADMINISTRATORI

a. x o . & Amneris DINO
TIRANE, me 29.12.2000 Praamers oo
REPUBLIKA E SHQIPERISE /L;«},j
DHOMA NOTEREVE TIRANE i

Nr.6342 Rep
VERTETIM

Sot me date 29.12.2000, para meje noteres Elmira KODRA ne Tirane, u paraqit
Amneris DINO, e bija e Mas-harit, lindur ne Durres, me 27.09.1962, banuese ne Tirane,
me leternjoftimi UG Nr.473826, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per
identitetin e te ciles u njoha nga leternjoftimi i saj dhe me deklaroi, se jashte kesaj zyre
ka hartuar kete kerkese, e firmosi para meje dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE
E!mira KODRA




KERKESE

KERKUESI: Amneris KAPIDANI, administratore e shogerise “SINTEZA co™

sh.p.k. me gender ne TIRANE

PERPARA: Gijykates se rrethit
TIRANE

OBJEKTI:  Regjistrim ne regjistrin tregtar te shogerise "SINTEZA co” sh.p.k., ne
mbeshtetje te ligieve Nr.7632, date 04.11.1992 dhe Nr.7638, date

19.11.1992

Une administratori i shogerise "SINTEZA co” sh.p.k. me gender ne TIRANE, i

drejtohem asaj Gjykate me kerkesen e meposhteme:

Megenese i plotesoj kerkesat e nevojeshme ligjore si dhe kam vendosur krijimin e
nje shogerie tregtare,e megenese ky vendim eshte ne perputhje me kerkesat e ligjit
Nr.7632, date 04.11.1992 dhe Nr.7638, date 19.11.1892, kerkoj regjistrimin e kesaj

shogerie ne regjistrin tregtar prane asaj Gjykate.
Bashkalidhur ju paragesim edhe keto dokumenta:

1. Aktin e themelimit te shogerise “SINTEZA co” sh.p.k.
2. Statutin e shogerise "SINTEZA co” sh.p.k.
3. Deklaraten e depozitimit te kapitalit themeltar

“SINTEZA co” sh.p.k.
ADMINISTRATORI

Amneris PIDANI
TIRANE, me 29.12.2000 { _

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTEREVE TIRANE
Nrﬁﬁff.\?Rep

VERTETIM

Sot me date 28.12.2000, para meje noteres Elmira KODRA ne Tirane, u paraqit
Amneris KAPIDANI, e bija e Mas-harit, lindur ne Durres, me 27.09.1962, banuese ne
Tirane, me leternjoftimi UG Nr.473826, madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, per identitetin e te ciles u njoha nga leternjoftimi i saj dhe me deklaroi, se jashte
kesaj zyre ka hartuar kete kerkese, e firmosi para meje dhe une noterja e vertetoj ate

sipas ligjit.

NOTERE
PULLE TAKSE Elmira KODRA
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KERKESE
K E R K U E S:Amneris Kapidani,e bija e Mas-harit,lindur ne Durres
e banuese ne Tirane,dt1.27.09.1962,me nr. leternjoftimi UG.Nr.473826.
OBJEKTI Dep021t1m1n ne regjistrin tregtar te ndryshimeve ne
Statutin ¢ sho rlse me perg]e si te kufizuar”’Sinteza co”’sh.p.k,bazuar ne
ligjin 7638 dt.19.11. 1 “P hoqerlte tregtare” si dhe ligjin 7667
dt.28.01.1993 “Per re gtar

E T U‘% GIYKATES SE RRETHIT
TIRANE

ﬁigdlml hf 2 (@ dt.] 01 2001 te g]ykates se rrethit Tirane eshte

Y regjistruar sqa Jurldl oqerla me pergjegjesi te kufizuar “Sinteza
co’sh.p.k me o te ve m1s(rator z. Amneris Kapidani.Me

vendimi tte vetem eshte vendosur largimi I saj
‘e:ly m1ms ato )m; Z.Shkelgim Dine me detyren e
istratorit,pra eght b,ere nd 141/13’11 ne nenin 8 te statutit te

shoqense:ﬁazuar ne ke esat ¢ light'7638 dt.19.11.1992 si dhe lightZ 67
dt.28.01. 1993(kerkohet nga 2J% ;’&ta depozitimi I ndryshimevgy S
% i«ﬁ*

REPUBLIKA E SHQI]?é ASE ECR A
DHOMAE NOTEREVE/TIRANE N ¥
NR. KOL J/0F -~.

NR. .REP
VERTETIM NENSHKRIMI

Ne ,Tirane sot me dte!. 07.2002,perpara noteres Dhimitra Qarri u paragit
personalisht z.Amneris Kapidani,dt.27.09.1962 lindur ne Durres e banuese
ne Tirane e identifikuar me leternjoftimin UG ‘Nr.473826,madhor me zotesi
per te vepruar,te ciles I vertetova nenshkrimin prej saj te dokumentit te
mesiperm.

NOTERE
DHIMITRA QARRI

/)

f _/




VENDIM
NR. 1

1 ORTAKUT TE VETEM

Sot me dt.02.07.2001,une Amneris KAPIDANLE BIJA E Mas-
harit,dt1.27.09.1962,lindur ne Durres ¢ banuese ne Tirane,Ortake e vetme
dhe Administratore e shogerise me pergjegjesi te kufizuar’Sinteza
co”sh.p.k,e regjistruar si e tille me vendimin nr.24918 dt.10.01.2001

KONSTATO]

Se,ne organet drejtuese te shogerise wqe parashikohen ne nenin § te
Statutit te saj eshte caktuar si administrator Z.Amneris Kapidani,e cila me
kete vendim largohet si administratore dhe emeron si administrator
teshogerise z.Shkelgim Dine.

Ne keto rrethana,ne mbeshtetje te ligjit 7638 dt.19.12.1992 “Per
Shoqerite Tregtare” si dhe ligjit 7667 dt.28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar”

VENDOSA

Largimin si administratore te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“Sinteza co”sh.p.k te z.Amneris Kapidani dhe emerimin si administrator te
kesaj shogerie te z.Shkelgim Dine duke bere keshtu dhe ndryshimet ne nenin
8 te statutit te shoqerise.

Te depozitohet ky vendim ne regjistrin tregtar prane gjykates se rrethit
Tirane.

ORTAXU I VETEM

, \%,DANL-- -

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR/#6 REP
NR.—KOL
VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me dt.#.2002 perpara noteres Dhimitra Qarri u paragit
persgiiall 7. Amneris Kapidani,dtl.1962,banuese ne Tirane,e identifikuar
,ﬁf@;‘,pas;;%ne or.UG.Nr 473826, madhor me zotesi per te vepruar,te
/ cilesT efteto

'if-. . - e

& nenshkrimin prej saj te dokumentit te mesiperm.
o




SHPK ¢ SINTEZA CO ¢

VENDIM

1 ORTAKES SE VETME

Sot me date 06.10.2004, une Amneris KAPIDANI , ortake e vetme €
shpk “SINTEZA co “ mora ne shqyrtim ceshtjen lidhur me shtese ne
objektin e veprimtarise te shogerise ge une drejtoj dhe ;

VENDOSA

- Te shtoje objektin ¢ veprimtarise te shogerise edhe me :
« Projektim dhe Instalim Rrjetesh Kompjuterike dhe
Telekomunikacioni “.
Sa me siper eshte I mbeshtetur ne ligjin “Per shogerite tregtare “ si dhe ne
statutin e kesaj shogerie . '
Te tjerat mbeten te pa ndryshuara.

Ortake e vetme dti;e administratore

. “Shpk §
S kl" ' e
JRr Asi 0
| f}i__: o

TIRANLG A BANIA™
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SHPK “ SINTEZA CO

VENDIM
1
ASAMBLESE JASHTEZAKONSHME TE SHPK “SINTEZA CO”
Nr  date 11.04.2005

Ne Tirane , sot me date 11.04.2005, une Amneris KAPIDANI ,
ortake e vetme dhé administratore e shpk “SINTEZA co “ rregjistruar si
person juridik me vendim te Gjykates Nr. 24910 date 16.01.2001 ,ne
mbledhjen e Asamblese se jashtezakonshme ,mora ne shqyrtim ceshtjen
lidhur me ortakerine ¢  shogerise SHPK “Sinteza co” dhe ne baze te
nevojave te shogerise, ne mbeshtje te ligjit “Per shogerite tregtare  si dhe ne
statutin e kesaj shogerie :

UVENDOS :

- Te pranobet oitak 1 shogerise Z. Shkelzim Dino .

- Ti kaloje ne pronesi ,me akt noterial dhurim, 50 % te kapitalit
Z.Shkelgim Dino. Kapitali i shoqerise do te jete ne pjese te barabarta nga
50% sejcili.

- Administrator i shogerise emerohet Z.Shkelgim DINO.

- Depozitimin ¢ vendimit ne Gjykaten e Shkalles Pare Tirane.

Sa me siper eshte [ mbeshtetur ne ligjin “Per shoqerite tregtare “ si dhe ne
statutin e kesaj shogerie .

Te tjerat mbeten te pa ndryshuara.

ORTAKE
Shpk Sinteza Co “
Shkelqgim DINO Amneris Kapidani
P! ‘L\ji- 7 _}\ l ?Nr. 3 ) ?
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|REPUBLIKA E SHQIPERISE
/ DHOMA E NOTERISE TIRANE

W Ly
L

5 Nr. 256@ Rep.
Nr. 3595 Kol.

VERTETIM

Sot me date 06/06/ 2005, para meje Mirka PAPA Notere Publike prane Dhomes
se Notereve Tirane me zyre ne Rrugen Asim Vokshi , Nr.49/1 u paraqit
personalisht :

Z. Shkelqim Dino, , i biri i Uranit , i datélindjes 28.06.1958, lindur né Tirane |,
shtetas shqgiptar, banues ne Tiran&, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar,
mbajtés i pasaportés me Nr. UG NR.486292, i cili mé deklaroi se, sa mé sipér éshié
Kerkesa drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane dhe eshie nenshkruar prej
tij .

Uné, Noterja e vértetoj nénshkrimin e tij rregullisht sipas ligjit.

NOTERE

MIRKA PAP

A



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NRIREP. 7{¥5

NR.IKOL. g3/

KONTRATE DBURIMI

Sot me date 06.05.2005 { gjashte Maj dymijc e pese ) , para meje notercs
MIRKA PAPA , ne zyren e noterise ¢ ndodhet ne Rr.”Asim Vokshi”, Pall.49/1, u
paragiten personalisht palet :
DHURUESE: Amneris KAPIDANI , administratore dhe ortake ¢ vetme e shpk
“Sinteza Co * , rregjistruar ne Gjykate , me Nr. vendimi 24910 date 10.01.2001, me Nr.
K.Fiskal 3708881 dhe Nr, Nipti 11324003F.
PRANUESI DHURIMIT: Shkelgim DINO,I biri | Urhanit , me datelindje 8.06.1958,
banues ne Tirane, Rr. “Asim Vokshi”, Nr.33, madhore, me zotesi te plote per te vepruar,
mbajtes i leter njoftimit Nr. UG 486292.

Palet kerkuan redaktimin ¢ kesaj kontrate dhurimi me permbajtje si me
poshte vijon :

Pala dhuruese , administratore ¢ vetme ¢ shpk Sinteza co “ deklaron se
eshte ortake € vetme e shogerise me Pergjegjesi te kuafizuar shpk « Sinteza co ™,
Si e tille ajo zoteron 100 % te kapitalit te kesaj shogerie.

Me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te shogerise date
11.04.2005, eshte vendosur ge Z. Shkelqim Dino te pranohet ortake | shogerise dhe 50 %
¢ kapitalit te shpk “Sintezaco * ti kaloje me dhurim , Zotit Shkelgim Dino.

Ne baze tc ketij vendimi te Asamblese sc Jashtezakonshme, Zonja
Amneris Kapidani, shpreh vullnetin e saj te lirc ¢ te plote ge 50% e kapitalit te shogerisc
ti kaloje Zotit Shkelgim Dino, si ortake | kesaj shoqerie me te drejta tc barabarta ne
kapital .

Nga ana e tij Z.Shkelqim Dino , ¢ pranon kete dhurim.
Me kete kontrate , dhuruesia zhvishet nga ¢ drejta e qenies ortake e vetme me

100 % te kapitalit te shogerise ne emrin ¢ saj dhe kjo e drcjte u ndahet te dy ortakeve :

-Shkelgim Dino 50% - te kapitalit dhe

-Amneris Kapidani 50 % -te kapitalit te shpk Sinteza co

Kjo kontrate dubet te depozitohet me vendim gjykate ne rregjistrin tregtare.

Kontrata si u lexua dhe u pa qe eshte shruar drcjte e nc perputhje me
vullnetin e paleve, nenshkruhet prej tyre pa verejtje.

Sa siper ne perputhje me nenin 761-764 ctj te K.Civil, nenshkruhet edhe
prej meje noteres,

DHURUESI PRANUESI DHURIMIT MOTERE

: X Mirka PAP
T i, O Pk Sehglpi,. 4
5:%% - ij.:%w‘ o /.‘A
Gt ;{:.}jU
Fitenis [yantd
I ,/___)




SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SINTEZA co “

VENDIM

Nr. 1, date 02.06.2005

| ORTAKEVE TE SHOQERISE
“SINTEZA co “

Né mbéshtetje t& Nenit 63 t& Ligjit Nr. 7638, daté, 19. 11. 1992, Ortaket ¢
Shogérisé “SINTEZA co® Shpk,

VENDOSI:

1. Fillimin e Progedurés pér rritjen e kapitalit themeltar si kontribute né natyré, t¢
Shogérisé "SINTEZA co“ Shpk, si rikapitalizim i fitimit t& akumuluar né vitet,
nga ana e shogérisé ne viere  22.403.595 ( njezetedy miljon e katergindetre
mije e peseqindenentedhjeteepese) Leke.

2. Kryerjen e aktit t& ekspertimit, i cili do té evidentojé rritien e mésipérme ¢
kapitalit themeltar t& shogérisé, dhe caktimin e Zj. Tatjana Filto { Kotepano),
Eksperte Kontab&l e Autorizuar, me Nr. 067, pér kryerjen e ij.

3. Té paragesé katé prané Zyrés sé Regijistrit Tregtar, prané Gjykatés sé Rrethit
Tiran&, pér t'u pasyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe né kolonén e
regjistrit tregtar.

ORTAKET E SMOQERISE

Z. SHKELQIM DINO SINIEZ ¢
~— ’ t []
gfxbke,( \\M QJ,\_,_@ / KA VOKSHE k33
Z. AMNERIS KAPIDANI *238-530 TIRANE

]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

VERTETIM

Sot me date 23.06.2005 para meje MIRKA PAPA Notere Publike prane Dhomes se
Notereve Tirane u paraqit personalisht :

z.Shkelgim DINO ,i biri i Uranit , me datelindje 28.06.1958 shtetas shqiptar, banues
né adresén  Tirang&, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i
pasaportés me Nr. 486292 , ortake dhe administrator i shpk “Sinteza co “i ¢ili mé deklaroi
se, sa mé& sipér &shté Kerkesa drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane e nenshkruar
prej tij .

Uné noterja e vértetoj nénshkrimin e tij rregullisht sipas ligjit.

NOTERE

E TAKSE
PULL MIRKA PAPA




SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SINTEZA CO”

VENDIM

Nr. 2, date 23.06. 2005

1 ORTAKEVE TE SHOQERISE
“ SINTEZA co”

Né& mbéshtetje t&€ Nenit 63 t&€ Ligjit Nr. 7638, daté, 19. 11. 1992,
Ortaket e Shogérisé “SINTEZA co” Shpk, i cili sipas rendit t& dités,

VENDOSI:

1. Miratimin e Aktit t& FEkspertizés t& kryer nga Zj. Tatjana Filto
(Kotepano), Eksperte Kontab&l e Autorizuar, me Nr. 067, Ligense,
ngarkuar nga Gjykata e Shkallés sé¢ Paré Tiran€, me Vendimin Nr.
24910/4, daté 20.06.2005, pér kryerjen e aktit t& ekspertizés pér rritjen e
kapitalit t& Shoqérisé “SINTEZA co” Shpk.

2. Rritjen e kapitalit  themeltar, si kontribute né€ natyr€, t& Shoqérisé
“SINTEZA CO” Shpk, né shumén prej 22.403.595(njezetedymiljon
ekatergindetremije ¢ peseqindenentedhjeteepese) Leké, si rikapitalizim i
fitimit t& akumuluar n& vite, nga ana e shogérisé.

3. T& paragesé kété prané Zyrés s€ Regjistrit Tregtar, prané Gjykatés sé€
Rrethit Tirané, pér t'u pasqyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe né
koloné&n e regjistrit tregtar.

ORTAKE DHE ADMINISTRATOR

Z.SHKEILQIM DINO
Sl g Ol o A

ORTAKE
ZNJ. AMNERIS KAPIDANI

I

SINTEZA €8
AR A VOKSH: K 33
£238-530 TIRANF



‘INTER B.B.K.-AUDITING"” SH.P.K.
TATIJANA FILTO { KOTEPANG)
EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR
NR.LIC.067 Kod Fiskal 3913212

“SINTEZA CO” SHPK

RAPORT PER ZMADHIM
KAPITALI

PERIUDHA

KORRIK 2005



‘INTER B.B.K.-AUDITING” SH.P.K.

?: ;\ TATJANA FILTO ( KOTEPANO)
EPNEE) EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR
BRI A NR.LIC.067 Kod Fiskat 3913212
RS i
L
. ‘-4 oo
S P )
s SINTEZA CO” SHPK

TIRANE

RAPORT PER ZMADHIM KAPITALI

TE NDERUAR ZOTERINJ

Ne baze te ligjit “Per shoqerite Tregetare” Neni 62 Shoqgeria me Pergjegjesi te
kufizuar “SINTEZA CO” me Vendim te Asamblese se Ortakeve me Nr. Repert.2868nr.
Koleksioni 354, Dt.06.06.2005 ka vendosur rritjen e kapitalit ne masen 22,403,595
(njezetedymilionekaterqindetremijeepeseqindenetedhjetepese) leke.

Kapitali 1 nenshkruar i shogerise behet 22,503,595 (njezetedymilionepeseqindetre
mijeepeseqindenentedhjetepese) leke.

Une si eksperte kontabel e autorizuar e miratuar si eksperte per vlersimin e ritjes se
kapitalit me Vendim Gjykate Nr.24910/4 Dt. 20.06.2005 konstatova se burimi per rritjen
¢ kapitalit ne natyre nga rikapitalizimi i fitimit te mbartur te lene ne dispozicion te
shoqerise nga pronaret si me poshte:

Fitimi i shogerise i krijuar deri ne vitin 2004 ne vlere 22,403,595 (njezetedymilion
ckatergindetremijeepesegindenetedhjetepese) leke. Une kontrollova dhe konstatova se
fitimi i mbartur eshte fitim neto i shoqerise “SINTEZA CO” shpk, zbritur te gjitha
tatimet e taksat sipas ligjit te cilat shogeria i ka llogaritur sakte ¢ drejt.

Gjithashtu konstatova se fitimi i shogerise “SINTEZA CO” shpk eshte i pa shperndare
por i rikarakterizuar ne aktive te qendrueshme dhe aktive garkulluese te shogerise.

Nga sa me siper une vertetoj se shogeria ka burim per shtimin e Kapitalit edhe me vleren
e fitimin ne masen 22,403,595 (njezetedymilionekatergindetremijepesegindenetedhjete
pese)} leke.

Kapitali i Shogerose ne masen 22,503,595 (njezetedymilionepeseqindetre
mijeepeseqindenentedhjetepese) leke eshte i ndare ne dy kuota midis ortakeve te
shogerise ne raportet ekzistuese.

EKSPARTE KONTABEL E AUTORIZUAR
TATJANA FILTO

Tirane 14 Korrik 2005
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NR. REP. 3P4

VERTETIM

Sot me date 25.07.2005 , prej meje noteres MIRKA PAPA ,
me seli ne Rrugen “ Asim Vokshi “. Pall.49/1, vertetohet firma e Z.Tatjana
Filto , me datelindje 21.07.1957 , eksperte kontabel ¢ autorizuar me license
Nr. 067 Kodi Kiskal 3913212, mbajtese e leter njoftimit AZ Nr. 108426 ,
ne Raportin per zmadhim kapitali date 14 Korrik 2005.

Nenshkrimi u be ne prani te noteres.
Sa siper duke gene ne perputhje me ligjin, nenshkruhet
rregullisht edhe prej meje noteres.

251 TPULLE TAKSE NOTERE
N .1_;“;‘-__._:": '
JERSaR. MIRKA PAPA
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“INTER B.B.K-Auditing” shp k.
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“SINTEZA co” TIRANE
Sh.p.k.

AUDITIMI PASQYRAVE FINANCIARE

PER PERIUDHEN 31 DHJETOR 2004
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DH A NOTERISE TIRAN

N ok P
' VERTETIM
“Vértetoher s+ fotokopja &hté e .’

njéjteé me origjinalin,De enti |
U Paraaqit aga A

-NOTERE MIRKA PAPA
Firbhal o AL,

Tirane £ FRILL 2005




;l{f’p/k 93(

KERKUESI:

Shkelgim DINQ, i biri i Uranit, lindur ne Tirane, me 28.06.1958, banues ne Tirane,
Rruga "Asim VOKSHI", Nr.33, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i letemjoftimit me EV nr.486292, administrator i shogerise "SINTEZA CO”
sh.p.k. me gender ne Tirane,

OBJEKTLEL
Regjistrimin e ndryshimeve ne aktet themeluese te shogerise "SINTEZA CO" sh.p.k.. ne
mbeshtetje te ligjit Nr.7512, date 10,08.1991 dhe te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992,

PERPARA: (fo Q/%o&,’zo Lee

Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane,
e A cre /f\/j Py
Une i nenshkruari Shkelgim DINO, i parages asaj Gjykate kerkesen time te meposhteme: /IS
Me vendimin nr. 24810, date 10.01.2001, te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, esht

regjistruar si person juridik shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ SINTEZA CO shpk

dokumentacioni i depozituar prane Zyres se Regjistrit Tregtar, kapitali i shoqerise éshte %
22.403.595 (njezet e dy milione e katerqint e tre mije e peseqint e nentedhjete e pese) leke

i zoteruar nga ortaket e shogerise : /

Shkelqim DINO zoterues i Sg% te kapitalit te shogerise /d&&cﬂ &ca \A/‘V < @/7{"‘9'5 22
Amneris KAPIDANI zoterues i 50% te kapitalit te shogerise e % CIERe Lo
Administrator i shogerise eshte zoti Shkelgim DINO. '

Me vendimin Nr.1, date 20.02.2006, te Asamblese se Ortakeve t oqense " SIN

EZA
CO “ shpk, eshte vendosur : “yle. % L
Largimi nga detyra e admnistratornt te shogerise zonjes Amneris PIDANI V/V " )// 57

Largimi i zonjes Amneris KAPIDANI nga shogeria.
Transferimi i 50% te kapitalit te shoqerise te zoteruar nga zonja Amneris KAPI i :
nepermijet kontrates se shitjes Nr.516, rep dhe Nr. 81, kol, date 20.02.2008, OI'W' R O G
Zotit Shkelgim DINO, i cili do te zoteroje tani 100% te kapitalit te shogerise.
Me nenshkrimin e vendimit nr. 1 date 20.02.2006 te Asamblese se Ortakeve te shoqerise,
kontrates se shitjes se kuotave Nr.516, rep dhe Nr.81, kol, date 20.02.2008, ortaku i vetem
i shoqerise mbetet :
Shkelgim DINO, zoterues i 100 % te kapitalit te shoqerise.
Administrator i shogerise mbetet zoti Shkelgim DINO,
Ne keto rrethana, me cilesine ¢ administratorit te shogerise “SINTEZA CO" sh.p.k. kerkoj
regjistrimin e ndryshimeve te akteve themeluese ne regjistrin tregtar te shogerive prane
kesaj gjykate.,

Bashkalidhur kerkeses ju parages:

1. Vendimin Nr.1, date 20.02.2006 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise..

2. Kontraten e shities se kuotave te lidhur midis Zonjes Amneris KAPIDANI, me
cilesine e shitesit dhe Shkelgim DINO, me cilesine e bleresit.

Shogeria"SINTEZA CO" sh.p.k.
ADMINIST




"Sinteza co " sh.p.k.
TIRANA, ALBANIA
Rruga "Asim VOKSHI", Nr.33

VENDIM
Nr.1, date 20.02.2006
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
* Sinteza co " sh.p k.

Asambleja e Ortakeve te shogerise "SINTEZA CO" sh.p.k. me gender ne Tirane.
e mbiedhur sot me date 20.02.2006, me pjesmarrjen e 100 % ie kapitaiit te
shogerise, diskutoi "Per shitien e 50% te kuotave ge orntaku Zonja Amneris
KAPIDANI zoteron ne shogerine "SINTEZA CO" sh.p.k." nepermjet shitjes se
tyre ortakut zoti Shkelgim DINO.
Ne baze te statutit te shogerise "SINTEZA CO" sh.p.k. si dhe te neneve 60, 64 e 71
te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992, "Per shogerite tregtare”, Asambleja e Ortakeve te
shogerise

VENDOSI
Miratimin e largimit te zonjes Amneris KAPIDANI si ortake dhe administratore nga
shogernia “Sinteza co” sh.p.k.

Transferimin e 50 % te Kkapitalit te shogerise te zoteruar prej zonjes Amnens
KAPIDANI nepermijet shitjes, ortakut Shkelgim DINO.

Me nenshknmin e ketj vendimi dhe kontrates se shities se kuotave ortaku i vetem i
shogerise behet .

Zoti Shkelgim DINO, zoterues i 100 % te kapitalit te shoqerise me viere
22.403.595 (njezet e dy milion e katergint € tre mije e peseqint e nentedhjete e
pese) leke

Administrator i shogerise mbetet Zoti Shkelqgim DINO.

Ndryshimet e mesiperme te pasqyrohen ne librin e shogerise, nepermjet veprimeve
kontabel te derdhjeve te pjeseve te kapitalit nga ortaku Shkelgim DINO dhe te
pageses ndaj ortakut Amneris KAPIDANI, te cilet u likuidua financiarisht.

Ngarkohet administratori i shogerise "SINTEZA CO" sh.p.k. Zoti Shkelgim DINO. te
beje ndryshimet perkatese ne regjistrin tregtar prane Gjykates se rethit gjygsor
Tirane.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE "SINTEZA CO"sh.p.k.
Shkelgim DINO Amneris KAPIDANI

Jakg\ﬁgm N
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA NOTEREVE TIRANE
Nr.7Z 6. Rep
Nr..€27.... Kol

KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot me date 20.02.2006, ne Tirane, para meje noteres Elmira KODRA, me zyre ne
adresen: muga “Durresit’, pallati 192, Tirane, u paragiten palet e meposhteme, te
cilet lidhin kete KONTRATE SHITJE KUOTASH,
= Amneris KAPIDANI, e bija & Mas-hant, iindur ne Dumes, me 27.02.1962,

banuese ne Tirane, Rruga "Asim VOKSHI", Nr.33, madhore, me zotesi te plote

juridike per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit UG nr.473826,
me poshte i quajtur

SHITES
dhe

= Shkelgm DINGQ, i biri i Uranit, lindur ne Tirane, me 28.06.1958, banues ne

Tirane, Rruga "Asim VOKSHI", Nr.33, madhor, me zotesi te plote juridike per te

vepruar, mbajtes i letemjoftimit me EV nr.486292,
me poshte i quajtur

BLERES

Zonja Amneris KAPIDANI dhe Zoti Shkelgim DINO jane ortake ne shogerine
"Sinteza co” sh.p.k., regjistruar ne Gjykaten e methit te Tiranes me vendimin
Nr.24910, date 10.01.2001, ndryshuar me disa vendime te tjera, me Kkapital
themeltar 22.403.595 (njezet e dy milion e katerqint e tre mie e peseqint e
nentedhjete e pese) leke, duke zoteruar respekiivisht Zonja Amneris KAPIDANI
50% dhe Zoti Shkelgim DINO 50% te kapitalit te shogerise “Sinteza co” sh.p.k.
Ne mbeshtetje te statutit te shogernse "Sinteza co" sh.p.k. Zonja Amneris
KAPIDANI, si SHITES i SHET kuotat e saj prej 50% Zotit Shkelgim DINO.

BLERESI, Zoti Shkelqim DINO, pranon blerjen e ketyre kuotave dhe behet
zoterues i 100 % te kapltalit te shoqgerise “Sinteza co”sh.p.k.

BLERESI dhe SHITESI firmosin kete kontrate pasi kryejne likuidimin financiar ge
rmedh nga ky akt shitje, duke qene te likuiduar financiarisht.

Kjo kontrate ju lexua me ze paleve, pasi u kuptua prej tyre, me vullnet te lire dhe te
plote u nenshkrua rregullisht perpara meje noteres. Une noteria pasi verifikova
identitetin e tyre nepermjet dokumentave te identitetit vertetoj neshkrimin e tyre
sipas ligjit.

SHITESI BLERES
Amneris KAPIDANI Shkelgim DINO
ety [cef gffa-«—— (Llcej pAst
: . NOTERE
Elmira KODRA
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RAPORTI I AUDITUESIT

Pronatit te Shogerise “SINTEZA co” Sh.p.ke,

Kemi audituar bilancin kontabel bashkelidhur te shoqgerise “SINTEZA co” Shp.kTirane
per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2004 dhe pasqyrat petkatese te te ardhurave
dhe te fluksit te parase per kete ushtrim. Pergatitja e ketyre pasqyrave eshte pergjegjesi e
Drejtimit te shoqgerise. Pergjegjesia jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shpethim
nje opinion mbi keto pasqyra financiare.

Kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit dhe praktikave
kombetare ne perputhje me Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per Shogetite Tregtate” dhe
Ligiin  Nr.7661 date 19.01.1993“Per kontabilitetin” dhe “Planin Kontabel te
Pergjithshem”. Keto standarte kerkojne qe te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te
mate sigurine e arsyeshme de pasqyrat financiate nuk permbajne anomali matetiale.
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences ge mbeshtet shumat dhe
informacionet ¢ dhena ne pasqyrat financiare. Auditimi petfshin gjithashtu, vleresimin e
parimeve kontabel te perdorura dhe te cmuatjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si
dhe vleresimin e paragitjes se pergjitheshime te pasqyrave financiare. Une besoj se auditimi
iep nje baze te aresyeshme per opinionin tim.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiate japin nje pamje te vettete dhe te singerte per,
giendjet financiare te shogerise me 31 Dhjetor 2004, rezultatet e veptimtarive te saj dhe
flukset e parave per ushtrimin e mbyllur ne pajtim me Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per
Shogetite Tregtare” dhe Ligjin Nr.7661 date 19.01.1993“Per kontabilitetin” dhe “Planin
Kontabel te Pergjithshem”

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

7
S L

TATJANA FILTO / g

ESMERALDA BALLUKU <

/;Jﬁrrmg Shpf
TIRANE me 26.04.2005 7T N

b NTER B.B. K.
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Shoqeria "SINTEZA co" shpk
o Bitanei Kontabel me 31 Dbhjetor 2004

’ f{bmrmf ne Leke)
“ ‘
e fivel
“’ &I\.}' tive te Qendrnieshme
ROy te patrupezuara
h .\(}' te trupezuara
o
Yty . .
Bt Totali Aktiveve te Qendrueshme
Aktive Qarkulluese
Inventare

Kliente per sherbime
Personeli dhe persona

Te tjera kerkesa

Llogari trjedhese ne Banke
Arka

Totali i Aktiveve Qarkulluese

Difemea konvertimi aktive
Shpenzime per tu shperndare

Totali i Aktiveve

Llogari jasht bilancit
Pasivet

Kapitalet e veta
Kapitali t nenshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva statitore
Rezerva te tjera
Fitime/Humbje te mbartura
Fitime dhe Humbije

Totali i Kapitaleve te veta

Provizione per shpenzime

Detyrime te kerkueshme
Huara te tjera
Shuma te atketuara per porosi
Fumitore per sherbime
Personeli & Sigurime shoqerore
Ontake
Te tjera detyrime
Shtett Tatim Taksa

Totali i Detyrimeve,

Diferenca Konvertimi pasive

Torali § Pasiveve

Llogari jasht bilancit
7

Viti 2004 Viti 2003
0.00 0.00
4,301,442.00 63,750.00
4,301,442.00 63,750.00
37,315,961.00 12,790,732.00
9,872,159.00 8,477,820.00
40,278.00
22,714.00 6,018,772.00
4,228,494.00 2,508,406.00
142,029.00 199,311.00
51,581,357.00 30,035,319.00
1,703,355.00 667,299.00
1,700,410.00 1,700,410.00
59,286,564.00 32,466,778.00
100,000.00 100,000.00
10,000.08 e 10,000.00
388,880.00 388,880.00
13,812,838.00 8,510,849.00
8,590,757.00 5,301,989.00
22.902,475.00 14,311,718.00
0.00 0.00
8.00 12,950,000.00
12,537.00 0.00
9.474,497.00 4724,572.00
749,195.00 26,054,00
0.00 0.00
25,588,401.00 0.00
25,027.00 248,315.00
35,849,665.00 17,948,941.00
534,424.00 206,119.00
59,286,564.00 32,466,778.00
0.00 0.00



Shogeria "SINTEZA. co" shpk

aria te Ardbura € Shpenzime per vitin ¢ mbyllnr me 31 Dhjetor 2004

ga Veprimtania
te ardhura nga shitja prod vet
nga shitja e mallrave dhe sherbimeve

Totali Ardhurave nga veprimtaria

Shtesa giendjes prodhimit vet
Te ardhura Rnanciare

Interesa te fituara

Diferenca pozitive nga kembimi

te tjera

Totali i Ardhurave financiare

Totali i Ardhurave

Shpenzimet

Pakesim i giendjes prodhimi vet
Shpenzime te veprimtarise

Materiale +Mallra

Fumitura & Nentrajtime

Personeli

Tatime dhe taksa

Vler kont AQ te shitura

Humbje nga mosarket deb

Te tjera

Amortizimi I llogaritur

Kuot shpenz per tu shperndar
"Totali i Shpenzimeve

Shpenzime financiare
Interesa te paguara
Diferenca negative nga kembimi
Te tjera

Totali Shpenzimeve financtare
Totali i Shpenzimeve
Fitimi Bruto

Tatimi mbi Fitmin 25 %

Fitimi Netto

Viti 2004 Viti 2003 Ndryshimi +/-
90,734.00 0.00 90,734.00
107,934,605.00 78,110,836.00 29,823,769.00
108,025,339.00 78,110,836.00 29,914,503.00
0.00 0.00 0.00
0.00
0.00

15,124.00 38,711.00 {23,387.00)

0.00 3,306,173.00 (3,306,173.00}
0.00 3,070,566.00 0.00

15,124.00 6,415,450.00 (6,400,326.00)
108,040,463.00 84,526,286.00 23,514,177.00

0.00 0.00
80,650,389.00 68,004,907.00 12,645,482.00
11,722,599.00 2,164,992.00 9,557,607.00
1,636,868.00 1,167,822.00 469,046.00
841,797.00 68,460.00 773,337.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
484,324.00 1,601.00 482,723.00
871,210.00 21,250.00 849,960.00
0.00 0.00 0.00
96,207,187.0%c __ 71,429,032.00 24,778,155.00
52,974.00 52,974.00
164,518.00 3,158,950.00 (2,794,432.00)
2,627,843.00

217,492.00 5,786,793.00 (5,569,301.60)
96,424,679.00 77,215,825.00 19,208,854.00
11,615,784.00 7,310,461.00 4,305,323.00
3,025,027.00 2,008,472.00 1,016,555.00
8,590,757.00 5,301,989.00 3,288,768.00




Shoqetia "SINTEZA co" shp k -
Gjgndjet e Cash - flow per vitin 2004

;@}mrgt ne leke)
P Vit 2004
ﬁg&gﬁlu_ tet Operative
) \\? QF

o Fitim / Humbija e vitit 8,590,757.00
Amorttizimi dhe zhvletesimi 871,210.00
(Rritja)/ Ulja e diferencave te konvettimit (F07,751.00
(Reitja) / Ulja e iventareve (24,525,229.00
(Reitja) / Ulja e te kthyeshmeve te tiera 4,641,997.00
(Rritja) / Ulja e shpenz ardheshme 0.00
Rritja ( Ulja) e pagesave tregtare 4,762,462.00
Rritja / (Ulja) te pagueshmeve te tjera 26,088,254.00

Diferenca konvertimite debi kredive

Cash flow nga veprimtaria operative 19,721,700.00

Aktivitetet ¢ Investimeve
Bletje prona dhe aktive (3,108,902.00;

Cash flow nga Investimet (5,108,902.00)

Financimi i Aktiviteteve

Rritja e detyrimit kundrejt huave = {(12949,992.005
Rritja (Ulja) e kapitaleve 0.00
Rritja e huave bankare ; 0.00

Rritja (Ulja) ¢ te tjerave fit I mbartur

Cash flow nga financimi I aktiviteteve (12,949,992.00)
CASH FLOW (Ulja) ; 1,662,806.00 0.00
Cash dhe Banka ne fillim te periudhes } 2,707,717.00

Cash dhe Banka ne fund te periudhes 4,370,523.00  1,662,806.00




00z 30130y 1€ PURTY
£00T YA WDl
€00z I032lyg 1¢ Puerg
€00T IR TWML]

€00z ¥eue( [ sw pueRg

(27T au ypuimys)

00 99 $00Z 493l 1§ s i anaperidy a5 saltad @ ukbsd
wdys ,00VZILINIS, e83bous

SLYT06°TT G6S°CO¥'TT - 088°86¢ 000°001

1620658 LSL°065°8

QLL1IE YT RC8TIRCT m 088'36¢ 000001

686°10¢€°S 686°10€°S

62L°600°6 6¥8°0158 088°86€ 000001
HRA TRy I2UOTZIA0I] 12AI9Z3°Y TSI

2 3oreadesy T WY . 1 reardesy

N

=g




~— “INTER B.B. K—Auditing” sh pk

TR A U R AR A A T O AT LT e Pl R T A A A Al A A AT L A A "

“SINTEZA co” SHPK
Rr.Asim VOKSHI Nr.33
TIRANE

SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE

I. Otganizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi

Shogeria “SINTEZA co” sh.pk eshte krijuir’si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me ottak
te vetem me vendin Gjykates Nr.2491 dt.10.01.2001.

Veprimtatia e shoqerise tregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.7638
dt.19.11.1992, nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet

Shoqeria ka si objekt:

- Tregetimin e mallrave te ndryshme me shumice dhe pakice, sit prodhime elektrike dhe
elektronike, farmaceutike, kimike, plastike; artikuj ushqimore dhe jo ushgimore, tekstile dhe
konfeksione, kimike, hidrosanitare dhe materiale ndertimi, lende te para e gjysem te
perpunuara; makineri e paisje, linja teknologjike dhe pjese kembimi.

-Shkembimi dhe shperndatja e infotmacionit; dhenia e konsulencave dhe asistencave
teknike; hapja e zyrave te informacionit per probleme te ndryshme.

-Broker, duke synuar: nxitjen e informacionit tregetar, organizimin e sherbimit turistik,
organizimin dhe dhenien e pervojes ne bujqesi e blektori, transport e ndettim, spedicion,
trajtim licencash, et).

Ne vitin 2004 kjo shogeti ka ushtruar aktivitetin e importit dhe tregetimit te paisjeve
informatike.

Kontributi ne shoqeti petrfagesohet nga kapitali i ortakut te vetem.

Pronesia mbi Aktivet

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambiente me qera. Aktivet e saj perbehen nga mjete
transporti dhe paisje informatike .




et “INTER B. B K—Auditing” shpk

T P e A T L A L e A8 AT ALY R AT e e W AT I AT A

Administrimi

Shogeria drejtohet:

¢ Administratoti gqe eshte dhe ortak i vetem ne shogeri. Atij 1 perkasin te gjitha
kompetencat per drejtimin ekzekutiv te pergjithshem.

I1.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per
kontabilitetin” dhe “Planin Kontabel te Pergjithshem”. Veprimet jane regjistruar ne menyre
kronologjike. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veptimet jane
ngurtesuar me 31 dhjetor 2004.

II1.Politikat Kryesore Kontabel

p——

Politika kontabel e Shoqgerise ““SINTEZA co” sh.pk. reflektojne praktikat e ketij aktiviteti

o Aktivet e gendrushme te trupezuara paragiten ne bilanc me koston historike
minus amottizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.

¢ Amortizim eshte llogaritur nga shoqeria sipas normave ligjore.

¢ Kontabiliteti mbahect ne menyre te komjuterizuar me program kontabiliteti
Alpha,

Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.
Stoku vleresuar me koston e bletjes

Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.
Te ardhutat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitjes.

Nga konitolli i tyre u konstatua se regjistrimet me mangesi te vogla ishin te rregullta,

Ne pataqitjen e pasqytave financiate u bene kotigjime per azhotnimin e detyrimeve
debitore e keeditore dhe llogative ne valute me kursin e dates 31.12
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IV.Verifikimi i grupeve, rubtikave dhe posteve te bilancit

U verifikua celja e vitit 2004 e cila rakotdsate me mbyllien e vitit 2003. Gjithashtu u
verifikuan shumat e kolones “Ushttim i Mbyllut” ku nuk rezultuan diferenca si ne aktiv

¢ dhe ne pasiv te cilat kapin shumen 59,286,564 leke vlere e cila ka nje ngritje nga viti kaluar

26,819,786 leke

U kontrolluan grupet, rubtikat dhe postet per kolonat e ushtrimit te mbyllur duke i
krahasuar me saldot e llogarive dhe tezultojne si me poshte:

4.1 Aktive te gendrueshme
' g,f‘"/}kt:'rfe te gendrueshme te pa trupeguara ne viere 0 leke.

(B Akdive 1e gendrweshme te trupesnara Shoqetia ka nje vlere neto aktivesh te gendrueshme
! 4,301,442 leke te detajuara si me poshte:
- S

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2004

Mjete Teansporti Paisje Zyre Informatike Totali

Abktive te Trupegyeara

Giendje 01.01.2004 0.00 85,000.00 85,000.00
Shtesa 3,445,600.00 1,663,302.00 5,108,902.00
Pakesime 0.00 0.00
Giendje 31.12.2004 3,445,600.00 1,748,302,00 5,193,%02.00
Amortiggmi

Giendje ne 01.01.2004 0.00 21,250.00 21,250.00
Shtesa llogartur 456,153.00 415,057.00 871,210.00
Pakesime 0.00
Giendije ne 31.12.2004 456,153.00 436,307.00 892,460.00
1 lera neto 01.01.2004 0.00 63,750.00 63,750.00
Flera nete 31.12.2004 2,989,447.00 1,311,995.00 4,301,442.00

Nga kontrollet me zgjedhje te perdorura rezultoi se ne aktiv te bilancit paragiten te gjitha
aktivet pet te cilen shoqeria ka dtull pronesie, se ato paragiten te vleresuara me vleren e tyre
te hytjes ne shogeri, se ato ekzistojne realisht, klasifikimi i tyre ne elemente te vegante eshte
ne perputhje me tregullat e percaktuara nga Plani Kontabel i Petgjithshem dhe ligji “Per

S

4
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Kontabilitetin” Pet  te gjitha ndryshimet ne Aktive te Qendrueshme  ekziston
dokumentacioni petkates.

c. Amortizimi

% Amortizimi i Aktiveve te Qendtueshme te Trupezuara dhe te Pa Trupezuata eshte
llogaritur sipas normave te nenit 22 te ligjit 8438 date 28.12.1998, “Per Tatimin mbi te
ardhurat”. Llogatitja e amortizimit eshte bere pet shumen 871,210 leke, kontabilizuar edhe
ne shpenzime. Sipas logaritjeve per efektin fiskal shoqetia ka perdorur norma ligjote te
amottizimit.

4.2 Aktive Qarkulluse shoqeria ka ne dispozicion nje shume prej 51,581,357 leke vlere e
cila ka rtitje ne viere 21,546,038 leke nga te cila

a. Gpendje iventari dbe ne proces petfageson giendjen e mallrave me 31.12.2004

Ndryshimi i gjendjes se mallrave rakordon me ndtyshimin e gjendjes ne pasqyren e
Fitimit dhe Humbjeve.

31 Dhjetor 2004 31 Dhjetor 2003 Ndryshimi + /-
Produkte dhe mallra 36,745,795.00 12,790,732.00 23,955,063.00
Materiale 570,166.00 0.00 570,166.00
Totali 37,315,961.00 12,796,732.00 24,525,229.00
e

b. Kerkesa por arketimt mbi debitoret perfaqeson detyrimet e te treteve pet tu arketuar pas
dates 31.12.2004 si dhe detyrime te shtetit ge trajtohet ne piken 4.5 b

31 Dhjeror 2004 31 Dhjetor 2003 Ndryshimi +/-

Klientet 9,872,159.00 8.477,820.00 1394,339.00
Te tjera ketkesa 22.714.00 6,018.772.00 (5.996,058.00)
Personeli 0.00 40,278.00 (40,278.00)
Totali 9,394,873.00 14,536,870.00 {4,641,997.00)

Ne zetin kliente petfshite dhe parapagesat ndaj furnitoreve.

c. Likuiditete dbe viera arke fe fera perfageson Depozita ne banke ne vlere ne atke
319.943 leke. Per llogatite ne valute eshte bere azhornimi me kutsio e dates

31.12.200¢
31 Dbyjetor 2004 31 Dhjetor 2003 Naryshimi +/-
Para ne dote 142,029.00 199,311.00 (57,282.00)
Para ne Banka 4,228,494.00 2,508,406.00 1,720,088.00
Totali 4,370,523.00 2,707,717.00 1,662,806.00
A



“INTER B.B.K-Auditing” shp k.

[ IR DR L B P T I A TET R R ol i

4.3 Llogari te tjera ne viere perfaqeson diferencat e konvertimit per giendjen e llogative
te klienteve e furnitoreve me 31.12 ne viere 1,703,355 lcke dhe shpenzime te periudhave te
ardheshme ne vlere 1,700,410 leke te mbartura nga viti 2003.

4.4 Kapitalet e veta me vlete 22,902,475 leke ka rtitie nga viti kaluar 8,590,757 leke, e
. detajuar sipas zetave:
i a. Kapitali themeltar,Rezerva,lifint e Humbje ku kapitali 100.000 leke rezerva ligiore 10,000

rezerva te tjera 388,880 Icke, fitimi i mbartur 13,812,838 lcke dhe fitimi i ketij viti eshte
8,590,757 leke. : _ :

4.5 Detytime ne vlere 35,849,665 Icke ka tritje nga vit kaluar 17,900,724 leke dhe
petfageson detyrime pet tu paguar pas dates 31.12.2004

31 Dlyjetor 2004 31 Dhjetor 2003 Ndryshiri +/ -

Hua 8.00 12,950,000.00 {12,949,992.00)
Furnitore per shetbime 9.474,497.00 4,724,572.00 4,749,925.00
Personeli & Sigorime
shoqerore 749,195,00 26,054.00 723,141.00
Te tjera detyrime 25,588,401.00 0.00 25,588,401.00

Totali 35,812,101.00 17,700,626.00 18,111,475.00

o

b. Detyrimet fiskale

Llogatite e detyriteve fiskale paragiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklatimeve financiare.

Ne aktiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shtetit kundrejt shoqerise paraqitet si me
poshte:

31 Diyetor 2004 31 Dbjetor 2003 Ndryshimi +/ -
TVSH 22,7114.00 0.00 22711400
Totali 22,7114.00 0.00 22,7114.00

Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqetise kundtejt shtetit paraqitet si me
poshte:

31 Dhbjetor 2004 31 Dhjetor 2003 Ndryshimi +/ -
Tatin} Fitimi 25,027.00 B,472.00 16,555.00
TVSH 0.00 213,843.00 (213,843.00)
Tatime tjeta 0.00 26,000.00 (26,000.00)

Totali 25,027.00 248,315.00 (223,288.00)
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Ne llogaritjen e detytimeve shoqetia ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit 7926 “ Per

TVSH”, duke i pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale si dhe ate ne burim te

llogaritur, te rregjistruar drejt dhe te papaguar me 31 Dhjetor 2004. FDP me 31.12.2004

nuk kuadron me tepricen e llogarise per gabimet ne raprstim per te cilat eshte kerkuar
. sistemim situate.

¢ Detyrimet sociale:
Llogarite e sigurimeve shogerore paraqgiten ne bilanc me shumen per tu paguar ne fund te
vitit 2004. Gjate vitit 2004 jane llogaritur dhe shiyer detyrimet per sigurimet shogerore dhe
ato shendetsore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar dhe paguar pa pasaktesi.

V. Lehtesite tatimore dhe doganore

Shoqeria nuk ka lehtesi tatimote te parashikuara nga ligjet shqiptare.

V1. Verifikimi i llogarise Fitim ¢ Humbje

Pasi verifikova postet ¢ ketyre logarive vettetova se te dhenat jane marre nga bilanci
verifikues. Ketu shpenzimet, jane grupuar sipas Udhezuesit per Pergatitien e Llogative

Vijetote dhe Ligjit per Kontabilitetin. -
Ndyshimr

Te ardhura 31.12.2004 J1.12.2003 +/- ne %
Npga shitjet 107,934,605.00 78,110,8306.00 29.823,7169.00 138.18
Te tjera 90,734.00 0.00 90,734.00 0.00

Kosto e ghitjeve
Shitje malleash 96,207.187.00 71,429,032.00 24,778,155.00 134.6%

Fitimi nga veprimtaria 11,818,152.00 6,681,804.00 5,136,348.00 176.87
Interesa te fitvara Neto (37.850.00% 38,711.00 (76,561.00) 97.7%)
Diferenca kembimi Neto (164,518.00 147,223.00 (311.741.00) (111.75)
Te tjera 0.00 44272300

Fitimi Bruto 11,615,784.00 7,310,461.00 4,305,323.00 158.89
Shpenzime te pazbritshme 484,323.00 723,425.00 (239,102.00)

Baza llpgaritjes se Tatim Fitimit 12,100,107.00 8,033,886.00 4,066,221.00 150.61
Tatim Fitimi 25 % 3,025,027.00 2,008,472.00 1,016,555.00 150.61

Fitimi Netto per Vitin 2004 8,590,757.00 5,301,989.00 3,288,768.00 162.03
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Shpenvimet kapin shumen 96,424,678 leke nga te cilat shpenzime te pa njohura
484,323 leke. Te ardhurat 108,040,462 leke nga te cilat te ardhura nga aktiviteti i shogerise

108,025,338 leke te dhe te ardhura nga interesat bankate 15,124 leke.
Rezultati i ushtrimit eshte 8,590,757 leke, tatim fitimi 3,025,027 leke.

V1. Anekse te tjera te bilancit

JKeto pasqyra jane plotesuat sipas tregullave dhe standarteve te kontabilitetit.
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